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2023 såg vi en alarmerande utveckling 
globalt med upptrappning av krig och 
konflikter, en skenande klimatkris och 
en ökande polarisering i samhället. En 
utveckling som satte människorättsrörelsen 
på prov och visade tydligt varför Amnestys 
arbete mer än någonsin är avgörande för att 
säkerställa efterlevandet av de mänskliga 
rättigheterna.  

Samtidigt som Rysslands invasion av Ukraina gick 
in i sitt andra år intensifierades den pågående 
väpnade konflikten mellan Israel och Palestina. 
Amnesty fördömde tydligt Hamas och andra 
väpnade palestinska gruppers hänsynslösa 
attack mot civila i Israel den 7 oktober och 
ställde krav på att civila som tagits som gisslan 
ovillkorligt skulle släppas fria. På samma sätt 
har Amnesty tydligt fördömt Israel för det 
efterföljande urskiljningslösa bombandet av Gaza 
som inte bara orsakat ett häpnadsväckande 
antal dödade civila utan även tvångsförflyttning 
av åtminstone 1,8 miljoner palestinier i Gaza. 
Som en av få civilsamhällesorganisationer har 
Amnesty varit på plats i Gaza för att dokumentera 
och utreda de folkrättsbrott som Israel begått 
genom sina urskiljningslösa attacker och varit 
en tydlig kritisk röst gentemot västvärlden för 
bristen på fördömandet av Israels agerande 
som orsakat en humanitär katastrof och berövat 
civilbefolkningen tillgång till tillräcklig med mat, 
vatten, skydd, sanitet och medicinsk hjälp. I 
Sverige bidrog Amnestys uppmärksammade 
kritik mot Tobias Billström till att utrikesministern 
tog tillbaka sitt uttalande om att Israels offensiv 
i Gaza varit proportionerligt. Förutom krav 
på att Israels blockad i Gaza ska upphöra 
fattade Amnestyrörelsen ett beslut om krav på 
eldupphör. Ett krav som i Sverige samlade 67 000 
underskrifter och lämnades över till utrikesminister 
Tobias Billström. Under 2024 fortsätter Amnesty 
sitt arbete med att utreda och dokumentera 
folkrättsbrott som begåtts av alla parter såväl i 
Israel, som i Gaza och på Västbanken.  

Efter att Kvinna, Liv, Frihet-protesterna i Iran, i 
kölvattnet av Masha Aminis död, med hänsynslös 
kraft slagits ned, har Amnesty fortsatt synliggöra 
människorättssituationen i Iran. I slutet av året 
publicerade vi även en uppmärksammad rapport 
med vittnesmål från demonstranter som utsatts 
för våldtäkt och andra former av sexuellt våld av 
säkerhetsstyrkorna i Iran. Under året har Amnesty 
med oförminskad styrka fortsatt att arbeta för 
Ahmadreza Djalali, Habib Chaab och Johan 
Floderus, svenska medborgare som fängslats av 
Iran och används som brickor i ett cyniskt politiskt 
spel av de iranska myndigheterna. Under 2023 
avrättades den svenske medborgaren Habib Chabb 
samtidigt som vi även såg en oroväckande ökning 
av antalet avrättningar i Iran som på ett tydligt vis 
demonstrerar hur myndigheterna använder döden 
som ett hot och verktyg för att kväva all form av 
opposition och krav på respekt för grundläggande 
mänskliga rättigheter. Amnestys kamp  mot 
dödsstraffet fortsätter med en kraft och övertygelse  
tills dess att dödsstraffet avskaffas såväl i Iran som 
i andra länder runt om i världen. 
 
Även i Sverige har vi sett en oroväckande 
samhällsutveckling med en ökad polarisering i 
den offentliga debatten offentliga debatten och ett 
misstänkliggörande av medmänniskor. Amnesty 
har agerat som en tydlig motvikt i debatten genom 
att fortsatt stå upp för mänskliga rättigheter i 
Sverige. Vi har lyft kritik mot hur regeringens 
plan för att tackla klimathotet och etablering av 
gruvor på traditionell samisk mark exkluderar 
samers rätt till inflytande samtidigt som hatet och 
ifrågasättandet av samers rättigheter växt även i 
offentligheten. Vi har ifrågasatt sabotagedomar 
mot klimataktivister och tydligt värnat om allas 
rätt till demonstrationsfrihet. Vi har larmat 
om hur koranbränningar kan kopplas till en 
utbredd islamofobi. Vi har uttryckt farhågor för 
att regeringen, i sitt arbete med att förändra 
lagstiftningen för att bekämpa gängkriminalitet, 
i förlängningen riskerar att kränka människors 
rättigheter och leda till ökad diskriminering 
och rasism. Under 2023 anmälde Amnesty, 
tillsammans med Läkare i världen, svenska staten 
till europeiska kommittén för sociala rättigheter. I 

FÖRORD
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året ökade antalet nyregistrerade aktivister med 
drygt 50 procent, jämfört med 2022. På årsmötet 
var en tredjedel av deltagarna under 25 år. På 
årsmötet fattades även ett beslut om att gå över 
till lokalföreningar för att på så vis skapa bättre 
förutsättningar för lokal aktivism och närvaro. För 
att möjliggöra att alla som vill ska kunna engagera 
sig för mänskliga rättigheter har också arbetet för 
att bli en mer inkluderande, antirasistisk och jämlik 
medlemsorganisation fortsatt. Under året har vi 
genomfört ett flertal utbildningar och gemensamma 
workshopar, ett arbete som kommer att fortsätta 
under 2024 och som fortsatt kommer att kräva 
lyhördhet, uthållighet och handlingskraft. 
 
I ett föränderligt landskap där omvärlden blir 
alltmer polariserad och grundläggande mänskliga 
rättigheter ifrågasätts krävs nya strategier för hur 
Amnesty Sverige ska navigera för att kvastå som 
en stark samhällsröst samtidigt som vi behåller vårt 
oberoende och vår partipolitiska obundenhet. När 
utmaningar och kriser används för att rättfärdiga 
åtgärder och lagförslag som strider mot Amnestys 
utgångspunkt – att alla människor är lika mycket 
värda och har samma rättigheter - behöver vi 
stå än stadigare och inspirera, leda och stödja 
varandra. De utmaningar vi mött under 2023 har 
ytterligare stärkt oss som organisation och i vår tro 
att vi tillsammans och i solidaritet med varandra 
kan vi bli den förändring vi vill se i världen! 

anmälan, som fick stor uppmärksamhet, visade 
vi hur utsatta EU-medborgare i Sverige nekats 
grundläggande hälso- och sjukvård. Genom 
att fortsatt påminna svenska beslutsfattare och 
allmänheten om alla människors lika värde har vi 
visat mod i vår strävan att säkerställa att mänskliga 
rättigheter ska gälla alla, nu och i framtiden. 
 
Trots en oroväckande samhällsutveckling har 
Amnesty som global organisation även under året 
kunnat fira flera framgångar. I februari fick Spanien 
en ny könstillhörighetslag, i juni tilläts samkönade 
par i Estland att ingå äktenskap, i juli röstade 
Nederländerna igenom en ny samtyckeslag, i 
september avkriminaliserade Mexico abort och 
i Finland har en ny könstillhörighetslag stärkt 
transpersoners rättigheter. Den 10 december 
högtidlighölls även 75-års dagen av FNs allmänna 
förklaring om de mänskliga rättigheterna. Amnesty 
Sverige uppmärksammade högtidsdagen genom 
en gemensam kväll “För ljusen som aldrig får 
slockna” tillsammans med Kollektiv Sorg och 
Värmeverket. Nästan 400 personer samlades 
i gemensam kraft och visade  genom poesi, 
filmvisning, panelsamtal, utställning och musik  att 
vi tillsammans och i solidaritet med varandra är en 
okuvlig kraft för att  skapa förändring. 
 
Utmaningarna till trots har Amnesty fortsatt sitt 
arbete för att bli en ostoppbar människorättsrörelse 
i Sverige med förnyad kraft inför framtiden. Under 

ANNA JOHANSSON

Generalsekreterare

PARUL SHARMA

Ordförande
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hos människorättsaktivister världen över, och det är 
ett ansvar och uppdrag som vi i Amnestyfondens 
styrelse kommer att ta på största allvar under 
2024.

2023 har också varit ett år för Amnestyfonden 
som färgats starkt av interna processer inom 
internationella Amnestyrörelsen. Vi har tillsammans 
med Amnestys internationella sekretariat och 
Amnesty Schweiz (som vi tillsammans bildar 
Human Rights Relief-team med) under året 
analyserat förutsättningar för ett stärkt arbete 
genom en global budget och styrning för Amnestys 
människorättsbistånd, där målet har varit att 
öka ägandeskapet för människorättsbiståndet 
för hela Amnesty-rörelsen. Dessa ambitioner 
kommer fortsätta prägla vårt arbete framöver, med 
förhoppningen att rörelsen kommer att se den 
viktiga roll som människorättsbiståndet spelar och 
säkra resurser för att möta de ökande behoven.

2024 kommer med all säkerhet att bli ett 
utmanande år på många sätt. Men jag har hopp, 
för jag vet att Amnestyfondens arbete kommer att 
fortsätta göra skillnad och bidra till en mer rättvis 
och jämlik värld. Tack för att du som medlem i 
Amnesty Sverige är med och bidrar till detta viktiga 
arbete, vi kunde inte ha gjort det utan ditt stöd!  

FÖRORD AMNESTYFONDEN 

Människorättsbistånd som gör skillnad i en 
allt svårare verklighet.

Vi lämnar bakom oss ett år där våldsamma 
konflikter, en tillbakagång i demokratiska processer 
och systematiska övergrepp på mänskliga fri- och 
rättigheter har varit mer närvarande än på många 
år. Vi ser det i nyheterna från Ukraina, Sudan 
och från Gaza, men även länder som Myanmar, 
Venezuela, Burkina Faso och Afghanistan har sett 
påtagliga negativa tendenser. Detta gör inte bara 
situationen i länderna för befolkningen svår, de 
begränsar också möjligheten för människor att 
utkräva ansvar från sina regeringar när det gäller 
grundläggande rättigheter, särskilt för kvinnor, barn 
och personer från olika minoritetsgrupper.   

Mot bakgrund av denna världsbild känner jag 
en stor stolthet och tacksamhet över det arbete 
som Amnestyfonden har kunnat stötta under 
2023, och som du kan läsa mer om i denna 
verksamhetsberättelse. Trots stora utmaningar i 
världen och minskade ekonomiska resurser för 
Amnestyfondens arbete har vi under 2023 gett 
stöd till 2 346 personer genom 138 individstöd och 
24 organisationsstöd runt omkring i världen, där 
huvudfokus har legat på att stötta personer som 
behövt fly till säkrare platser i konfliktområden. 
Vi får konstant återkoppling om hur livsviktigt 
vårt stöd är för att säkra en säker flykt eller för att 
kampen för mänskliga rättigheter, klimaträttvisa 
och jämlikhet ska kunna drivas vidare.   

Men jag känner samtidigt en viss oro över 
hur framtiden kommer att se ut. För andra 
året i rad har behovet av Amnestyfondens 
människorättsbistånd varit större än vad vi har 
kunnat bistå med, vilket gjorde att vi fick begränsa 
ansökningarna under årets tre sista månader och 
endast hantera de mest akuta förfrågningarna 
till individer och organisationer som riskerar 
liv och säkerhet för sitt rättighetsengagemang. 
Vi har därför ett ansvar att säkerställa att 
Amnestyfonden kan tillgodose de ökande behoven 

JULLE BERGENHOLTZ-FOGLANDER  
Ordförande 

Stiftelsen Svenska Amnestyfonden
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Credit: Grzegorz Żukowski/Amnesty International
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OM AMNESTY SVERIGE  

AMNESTY INTERNATIONAL I SVERIGE 
OCH I VÄRLDEN  
Amnesty International är en global rörelse med 
10 miljoner supportrar, medlemmar och givare. 
Amnesty International finns i drygt 70 länder. 
Global Assembly är den globala rörelsens högsta 
beslutande organ. Svenska sektionen följer de 
prioriteringar som görs i den internationella 
Amnestyrörelsen samtidigt som vi aktivt deltar i  
och påverkar hela rörelsens utveckling. 

Amnesty International arbetar oberoende av varje 
regering, politisk övertygelse eller religiös tro. 
Därför är vi mycket restriktiva när det gäller stöd 
från företag och stater. Vårt arbete bygger på alla 
de människor som stöttar oss genom medlemskap 
och gåvor. Pengarna vi samlar in i Sverige går 
både till den internationella rörelsen och till vårt 
arbete med bland annat utredningar, rapporter, 
kampanjer, utbildningar, filmer, skolmaterial, 
insamling och lobbyarbete i Sverige. 
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AMNESTY
INTERNATIONAL

AMNESTY SVERIGE
 

Amnesty International bildades 1961.

STRUKTUR
Det internationella sekretariatets 
huvudkontor är placerat i London. 
Kontoret i London ansvarar bland 
annat för den gemensamma rörelsens 
strategiska planering och rapportering, 
policyarbete och finansiella system. 
Den finansiella modellen bygger på att 
de sektioner som samlar in mycket 
pengar är med och finansierar den 
gemensamma verksamheten samt bidrar till 
verksamheten för de sektioner som inte har 
samma möjligheter för insamling.  

NÄRVARO
Det internationella sekretariatet har 
också flera regionkontor på strategiskt 
utvalda platser i världen. Regionkontorens 
placering stärker förutsättningarna för 
lokal relevans samt nära kontakt och 
samarbete med lokala och regionala 
aktörer. Regionkontoren organiserar 
merparten av Amnesty Internationals 
utredningsarbete, medie, kommunikations-
och kampanjarbete.  

STYRNING
Varje år samlas hela den internationella 
rörelsen till ett internationellt årsmöte, 
Global Assembly Meeting, där varje sektion 
har en röst. Global Assembly Meeting 
beslutar bland annat i frågor om Amnesty 
Internationals åtaganden och väljer en 
internationell styrelse som ansvarar för den 
löpande verksamheten under året. 

 

Amnesty Sverige bildades 1964 och är en sektion inom Amnesty International. 
Amnesty Sverige består juridiskt av: 

SVENSKA SEKTIONEN
Svenska sektionen är en ideell förening som består av medlemmar, varav vissa 
är organiserade i Amnestygrupper och distrikt. En del av Amnestygrupperna 
och vissa distrikt är egna juridiska personer som årligen lämnar in en 
verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning till den svenska sektionen. 
Svenska sektionen har en styrelse som väljs på Amnesty Sveriges årsmöte.  

SEKRETARIATET
Det dagliga arbetet leds av generalsekreteraren som utses av 
sektionsstyrelsen. Under 2023 hade sekretariatet i genomsnitt 88 anställda. 
Sekretariatet var under 2023 indelat i en stab och tre avdelningar: Opinion 
& påverkan, Fundraising & engagemang, samt Resurser & styrning. Varje 
avdelning leds av en avdelningschef.  

AMNESTYFONDEN 
Amnestyfonden är en stiftelse som bildades 1966. Stiftelsen arbetar med 
människorättsbistånd inom ramen för Amnesty Sverige. Amnestyfonden har en 
egen styrelse som väljs på Amnesty Sveriges årsmöte. På sekretariatet finns 
två anställda som också ingår i Amnesty Internationals globala samordning för 
människorättsbistånd, Human Rights Relief Team. 

Struktur och närvaro
Under 2023 hade Amnesty Sverige 136 Amnestygrupper (146 under 2022) 
på olika orter i Sverige. Grupperna är fördelade i ungdomsgrupper, 
studentgrupper och arbetsgrupper. I slutet av 2023 hade Amnesty Sverige 
totalt 101 022 medlemmar och givare (110 719 under 2022). Totalt valde 16 
661 personer (19 122 under 2022) att engagera sig i mänskliga rättigheter 
genom att bli ny medlem eller givare under 2023.  

Styrning
Amnesty Sverige har direktdemokrati med årsmötet som högsta beslutande 
organ. Alla medlemmar har rösträtt och är välkomna att delta på årsmötet. 
Sektionsstyrelsen väljs av årsmötet och är högsta beslutande organ mellan 
årsmötena. Styrelsens huvudsakliga uppgift är planering och uppföljning av 
den löpande verksamheten, genomförande av årsmötesbeslut, långsiktig 
verksamhetsplanering och Amnesty Sveriges interna jämlikhetsarbete. 
Styrelsen arbetar helt ideellt och har 2023 bestått av tio ledamöter och två 
personalrepresentanter. Amnestyfondens styrelse väljs också av årsmötet och 
ansvarar för människorättsbiståndet. Styrelsen består av 10 ledamöter som 
har kompetens inom olika områden relevanta för biståndsarbete.
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VISION 
Vår gemensamma vision är en värld där varje människa åtnjuter alla de rättigheter som ingår i FN:s allmänna 
förklaring om de mänskliga rättigheterna. Vi arbetar för att långsiktigt förbättra människors villkor och samti-
digt hjälpa dem som drabbas här och nu. Vårt mål är en värld där de mänskliga rättigheterna gäller alla – nu 
och i framtiden. 

 
STRATEGI 
Amnesty International har antagit en gemensam verksamhetsstrategi för hela den globala rörelsen för 
perioden 2022–2030. Inom ramen för den gemensamma strategin antog Amnesty Sveriges årsmöte 2022 en 
nationell verksamhetsstrategi för samma period. Amnesty Sveriges verksamhetsstrategi fokuserar på de frågor 
där Amnesty Sverige bäst kan bidra till att uppfylla de globala målen. Utifrån den nationella strategin antar 
styrelsen en tvåårig verksamhetsplan med mål och indikatorer. 
 

VISION
VERKSAMHETSPLAN

2022-2023

AMNESTY SVERIGES 
VERKSAMHETSSTRATEGI 

2022-2030  
”Making noise  

- Defending lives

GLOBAL VERKSAMHETSSTRATEGI 
2022-2030
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FÖRÄNDRINGSTEORI 
Amnesty International ska vara en organisation för alla som står bakom Amnestys värderingar och som 
vill engagera sig för mänskliga rättigheter. All omvärldsbevakning, alla människorättsanalyser och alla 
prioriteringar ska utgå från ett intersektionellt perspektiv. Vårt mål är att uppnå en “förändring i människors 
liv”. För att skapa varaktiga förändringar för mänskliga rättigheter krävs strukturella förändringar på 
samhällsnivå. Vår övergripande förändringsteori och verksamhetslogik kan sammanfattas så här: 

Internationella 
sekretariatet 
och den globala 
Amnestyrörelsen

Amnesty Sveriges 
sekretariat

Förtroendevalda

Medlemmar, 
aktivister & 
supporters

Givare

Vi utreder och 
dokumenterar på 
plats

Vi sprider 
information 
och utbildar 
i mänskliga 
rättigheter

Vi mobiliserar och 
bildar opinion

Vi arbetar med 
påverkans- och 
lobbyarbete 
gentemot 
beslutsfattare och 
makthavare

Vi bygger 
allianser med 
relevanta aktörer

Vi ger skydd 
och stärker 
riskutsatta 
människorättsför- 
svarare, 
individer och 
grupper genom 
människorätts- 
bistånd

Bred täckning i 
traditionella och 
sociala medier

Människor 
engagerar sig 
och ställer sig 
bakom Amnestys 
krav

Medlemmar, 
aktivister och 
supporters deltar 
i kampanjarbetet 
och sprider 
Amnestys 
budskap

Beslutsfattare 
deltar på möten 
och i andra forum

Skolor beställer 
föreläsningar 
och material 
som eleverna tar 
del av

Ökat antal
människor som 
stödjer Amnestys 
arbete och ställer 
sig bakom krav 
på mänskliga 
rättigheter

Politiska förslag, 
ställningstagan-
den och politiskt 
agerande i enlig-
het med Amnestys 
ståndpunkter

Fällande domar 
för kränkningar 
mot mänskliga 
rättigheter

En förbättring i 
situationen för
riskutsatta indivi-
der och grupper. 
Till exempel 
antalet frisläppta
reducerat straff, 
minskad stress

Stärkta 
människorätts-
organisationer

En stark opinion 
som i samhälls- 
debatten ställer 
krav på för-
ändringar som 
främjar och 
säkerställer 
mänskliga 
rättigheter 

Lagar som 
skyddar, 
respekterar och 
främjar mänskliga 
rättigheter

System som 
säkerställer 
att lagar och 
riktlinjer följs och 
att ansvariga vid 
brister och över-
trädelser ställs till 
svars

Starkare och
tryggare 
människorätts-
rörelse där 
individer och 
organisationer 
känner att de har 
stöd för sin sak

En värld där 
människor i högre 
utsträckning 
kan åtnjuta 
sina mänskliga 
rättigheter, nu 
och i framtiden

RESURSER AKTIVITETER PRESTATIONER EFFEKT

Effekt på kort sikt Effekt på medellång sikt Effekt på lång sikt
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Vi mäter hur väl vi uppnår de effekter vi eftersträvar 
genom kvantitativa mått på till exempel antal 
personer som ställer sig bakom Amnestys krav, 
antal följare i sociala medier, antal grupper som 
engagerar sig i våra kampanjer och så vidare. Vi 
använder också kvalitativa mått där vi utvärderar 
exempelvis politiska uttalanden, förslag, fattade 
beslut eller stoppade förslag till beslut och där 
Amnestys arbete har bidragit till inriktningen. 
 

AMNESTY SVERIGES VERKSAMHETSMÅL 
2022–2023  

• Amnesty Sverige skapar förändring för 
människors rättigheter i Sverige och globalt.  

• Amnesty Sverige bygger, stärker och utvecklar 
människorättsrörelsen i Sverige.  

• Amnesty Sverige ökar intäkterna och 
bidrar solidariskt till det internationella 
människorättsarbetet.  

• Amnesty Sverige agerar jämlikt, tillgängligt och 
antirasistiskt.  

• Amnesty Sveriges resurser används effektivt 
och ändamålsenligt. 

Amnesty har definierat 18 olika ”effektmått”. 
Amnestys effektmått är det vi utgår från när vi 
utformar indikatorer för hur vi ska mäta och 
utvärdera verksamheten kopplat till uppsatta mål.
Exempel på Amnestys effektmått är: 

• Allmänheten och/eller Amnestys anhängare 
vidtar konkreta åtgärder till stöd för en specifik 
människorättsfråga. 

• Partnerskap och allianser byggs, 
upprätthålls eller stärks till stöd för en viss 
människorättsfråga 

• En policy, rättsakt, uppsättning riktlinjer eller 
annat initiativ som förväntas ha en positiv 
inverkan på de mänskliga rättigheterna antas. 

• En policy, lagstiftning, uppsättning riktlinjer 
eller annat initiativ som förväntas ha en negativ 
inverkan på mänskliga rättigheter stoppas. 

• Förbättrad förmåga hos berörda aktörer att 
känna till, respektera och/eller förespråka 
förändringar i de mänskliga rättigheterna.
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VÅRA METODER 
För att uppnå en förändring i människors liv 
fokuserar Amnestys projekt och kampanjer 
på att arbeta med de metoder som beskrivs 
ovan. Varje år genomför Amnesty International 
globala kampanjer där flera Amnestysektioner 
uppmärksammar samma fråga under samma 
period för att uppnå maximal effekt. Grunden 
för Amnesty Internationals arbete är noggranna 
utredningar av människorättskränkningar runt om 
i världen. I denna del presenterar vi våra metoder 
var för sig och längre fram i rapporten beskriver 
vi exempel på hur dessa metoder har tillämpats 
under 2023.
 
UTREDNINGAR OCH DOKUMENTATION 
Grunden i Amnesty Internationals arbete är 
de utredningar vi gör. Det är huvudsakligen 
det internationella sekretariatet som tillsätter 
utredningarna och de görs nästan alltid på plats. 
Ibland händer det att vi av olika skäl inte kommer 
in i det land eller den region där kränkningar 
pågår. Då talar vi istället med människor som har 
flytt från dessa områden samt kontaktar advokater, 
journalister och lokala människorättsorganisationer. 
Utredningarna är oberoende och resulterar i 
rapporter som ger oss faktaunderlag att agera på. 

LOBBY OCH PÅVERKAN 
Rapporterna baserade på våra utredningar 
ligger till grund för vårt påverkansarbete. Med 
dem som utgångspunkt utövar vi påtryckningar 
på beslutsfattare, makthavare, regeringar och 
myndigheter för att förebygga, förhindra och 
stoppa kränkningar av mänskliga rättigheter. 
Vi arbetar för att beslutsfattare ska stifta lagar 
som skyddar mot kränkningar av de mänskliga 
rättigheterna och vi kräver att de som gör sig 
skyldiga till övergrepp ska ställas till svars. I vårt 
arbete med lobby och påverkan i Sverige möter vi 
till exempel ambassadörer, statsråd, myndigheter 
och riksdagsledamöter.
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Utredningar och rapporter som Amnesty Sverige 
uppmärksammat under 2023: 

They violently raped me”: Sexual violence weaponized to crush Iran’s ”Woman Life Freedom”, om hur 
myndigheter i Iran använt sig av sexuellt våld som vapen för att tysta upproret.

An Unstoppable Movement: A global call to recognize and protect those who defend the right to abortion, 
om hur vårdpersonal, aktivister, och förkämpar för rätten till abort utsätts för övergrepp, grips, åtalas och 
fängslas runtom i världen. 

Powering Change or Business as Usual?, om hur multinationella företags strävan att expandera 
gruvaktiviteter har lett till tvångsvräkningar, som i praktiken innebär tvångsförflyttningar av hela samhällen, 
samt andra allvarliga människorättskränkningar i DR Kongo. 

Death Came To Our Home: War Crimes and Civilian Suffering In Sudan, dokumenterar omfattande civila 
förluster i både avsiktliga och urskillningslösa attacker från de stridande parterna. Rapporten lyfter även 
sexuellt våld mot kvinnor och flickor, riktade attacker mot civila objekt som sjukhus och kyrkor samt 
omfattande plundring. 

The Talibans war on women: The crime against humanity of gender persecution in Afghanistan, en detaljerad 
juridisk analys som visar att talibanernas omänskliga begränsningar av kvinnors och flickors rättigheter 
i Afghanistan - inklusive fängslanden, påtvingade försvinnanden, tortyr och andra övergrepp - kan utgöra 
brott mot mänskligheten enligt Romstadgans artikel 7.1. 

Döddstraffet i världen 2022, är Amnestys globala årliga återkommande rapport om dödsstraff och 
avrättningar. 

Automated Apartheid, om hur israeliska myndigheterna med hjälp av övervakningssystem utövar kontroll 
över palestinier och på det viset bidrar att befästa Israels apartheidsystem. 

Amnestys årsrapport 2022, är Amnestys årligen återkommande rapport om det globala tillståndet för 
mänskliga rättigheter. 

We are Reclaiming Our Future, om hur thailändska myndigheter frihetsberövat, åtalat, övervakat och 
trakasserat barn som har deltagit i de senaste årens demonstrationer för demokrati. 
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MOBILISERING OCH OPINIONSBILDNING 
Vi mobiliserar människor som vill engagera sig 
för mänskliga rättigheter och alla människors 
lika värde, och vi skapar opinion. Vårt 
förändringsarbete bygger på många människors 
ideella insatser. En central del av påverkansarbetet 
utförs av lokala Amnestygrupper där medlemmar 
på olika sätt tar ställning och agerar mot de 
orättvisor som finns i Sverige och andra delar av 
världen. De aktioner och kampanjer grupperna 
genomför är helt avgörande för Amnesty Sveriges 
genomslag. 

Tillsammans arbetar vi för att svenska makthavare 
ska agera i linje med Amnesty Internationals 
ståndpunkter och rekommendationer i regionala 
och internationella beslut. Vårt gemensamma 
opinions- och påverkansarbete är en liten del av 
en global rörelse där cirka tio miljoner människor 
världen över agerar för att mänskliga rättigheter ska 
gälla alla – nu och i framtiden. 

För att påverka opinionen och makthavare i Sverige 
såväl som i andra länder använder vi oss bland 
annat av:
 
• namninsamlingar
• påtryckningsbrev till makthavare
• solidaritetsbrev till stöd för fängslade individer
• manifestationer och utåtriktade aktioner 
• digital aktivism

UTBILDNING OCH INFORMATION 
Alla har rätt till kunskap om sina egna och 
andras rättigheter. För att öka kunskapen om 
mänskliga rättigheter arbetar vi med information 
och utbildning. I Sverige samarbetar vi till 
exempel med flera gymnasieskolor enligt vår 
modell för Human rights education. Vi tar fram 
utbildningsmaterial om mänskliga rättigheter 
som lärare kan använda i sin undervisning. 
Varje år samlar vi också lärare från alla skolor 
som deltar i samarbetet Skola för mänskliga 
rättigheter till en gemensam vidareutbildning som 
syftar till att öka deras kunskap inom en utvald 
människorättsfråga. Där presenterar vi vårt material 

och ger tips om hur skolan kan utbilda sina elever 
i mänskliga rättigheter. Vi genomför också årliga 
föreläsningsturnéer som går under namnet A-day. 
A-day genomförs på skolor runt om i landet och 
syftar till att skapa engagemang för mänskliga 
rättigheter. Under föreläsningarna gör vi nedslag 
på olika platser i världen och varvar personliga 
livsöden med interaktion och filmer. 

Under 2023 genomfördes A-day på 88 
gymnasieskolor (57 under 2022) och sammanlagt 
tog 15 822 elever (8 476 under 2022) del av 
föreläsningarna. Utvärderingen visade att omkring 
91 procent (omkring 90 procent 2022) av eleverna 
tyckte att innehållet i A-day var intressant och 
att det hade ökat deras kunskap om mänskliga 
rättigheter. Det ledde också till att det bildades 2 
nya ungdomsgrupper (11 under 2022). 

Amnesty Sverige är sedan fyra år tillbaka också 
en av huvudarrangörerna till MR-dagarna, 
ett nationellt evenemang om mänskliga 
rättigheter. 2023 genomfördes sammanlagt 170 
programpunkter under MR-dagarna där Amnesty 
Sverige arrangerade tre välbesökta seminarier med 
sammanlagt 217 deltagare. Seminarierna handlade 
om våldet, fattigdomen och ojämlikhetens 
konsekvenser för barn och ungas utbildning, 
“Angiverilagen”, och FN:s globala ramverk för att 
säkerställa migrantarbetares rätt till utbildning och 
arbete. 

SAMARBETEN OCH SAMVERKAN 
Som en global människorättsrörelse samarbetar 
vi ofta med andra människorätts- och 
civilsamhällesorganisationer på lokal, regional, 
nationell och internationell nivå. Det kan till 
exempel handla om att våra utredare samarbetar 
med lokala organisationer på plats eller att 
våra experter samarbetar med nationella och 
globala nätverk. Det kan också ta sig uttryck i ett 
gemensamt påverkans- och kampanjarbete.

Under 2023 har vi samarbetat med en rad 
olika organisationer, främst från olika delar av 
civilsamhället. Exempelvis har vi tillsammans med 
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RFSL och RFSL Ungdom jobbat med frågan om en 
ny könstillhörighetslag och tillsammans med RFSU 
drivit aborträttsfrågan.  

Under hösten samarbetade Amnesty med tio 
andra organisationer kring ett öppet brev till 
utrikesminister Tobias Billström med krav på ett 
tydligare agerande från Sverige vad gäller skydd av 
civila, upprätthållandet av internationell humanitär 
rätt och ett omedelbart och varaktigt eldupphör i 
Gaza och Israel. 

Tillsammans med ett nätverk på över 100 
organisationer och rörelser deltog vi i en 
aktionsvecka (Week of action for social and 
climate justice) i september som syftade till att 
uppmärksamma att klimaträttvisa och social 
rättvisa är tätt sammankopplade. På området 
klimaträttvisa samarbetade vi med en rad olika 
organisationer inom projektet “Just in transition” 
bland annat Samerådet samt de norska och finska 
Amnestysektionerna. 

MÄNNISKORÄTTSBISTÅND 
Amnestyfonden arbetar med bistånd inom ramen 
för de rättighetsfrågor som Amnesty International 
arbetar med. Människorättsbiståndet är en metod 
som kompletterar Amnesty Internationals utred-
nings-, påverkans- och kampanjarbete. Genom 
människorättsbiståndet arbetar vi för att mildra de 
många gånger förödande ekonomiska och sociala 
konsekvenserna av människorättskränkningar. 
Syftet är att stärka människor och organisationer 
och göra det möjligt för dem att själva verka för 
mänskliga rättigheter i sin egen kontext. I ett allt 
hårdare klimat för människorättsförsvarare kan 
stöd till rättshjälp, flykt till en säkrare plats, bidrag 
till basbehov och självhjälp vara avgörande för att 
människorättsförsvarare ska kunna fortsätta sitt 
livsviktiga arbete. Biståndet ger oss möjlighet att 
agera snabbt i akuta situationer..

ARBETE MED ENSKILDA ÄRENDEN FÖR 
FLYKTINGAR OCH MIGRANTER 
Myndigheter, organisationer och enskilda som har 
frågor om den svenska asylprocessen kan kontakta 
Amnesty Sverige för rådgivning och information. 

Utöver information om den svenska asylprocessen 
kan vi bland annat förmedla kontakter i Sverige 
och utomlands samt bistå med landinformation 
och juridisk rådgivning. Vi granskar också enskilda 
asylärenden och kan bistå med landinformation, 
olika typer av rådgivning i enskilda ärenden och i 
vissa fall yttra oss om vi gör bedömningen att per-
sonen vid ett återsändande riskerar att utsättas för 
allvarliga kränkningar av sina mänskliga rättigheter. 
Vi kan också bistå med kontakter, till exempel till 
en människorättsorganisation i det land som en 
person ska återsändas till. Utöver rådgivning och 
information besöker vi Migrationsverkets förvar och 
pratar med personer som är frihetsberövade. 

Genom besök på förvaren, rådgivning och gransk-
ning av enskilda ärenden får vi en detaljerad insyn 
i situationen för flyktingar, och i någon utsträckning 
även för migranter i Sverige, samt i den svenska 
asylprocessen. Erfarenheten från arbetet med 
enskilda ärenden används i sammanhang där vi till 
exempel ser behov av en förändring av praxis.

AMNESTYFONDEN 
 
Amnestyfonden är en stiftelse som grundades 
1966. Den grundades på initiativ av 
Amnestymedlemmarna Hans Alfredson och Tage 
Danielsson med intäkterna från revyn Å vilken 
härlig fred! Syftet var att stödja samvetsfångar 
och deras familjer. Arvet lever vidare 
genom människorättsbistånd som förbättrar 
situationen för individer vars mänskliga 
rättigheter kränkts och möjliggör en fortsatt 
kamp. 

Amnestyfonden har en styrelse och 
två heltidsanställda medarbetare. De 
ingår i Amnestys globala program för 
människorättsbistånd, Human Rights Relief 
Team. Ansökningarna kommer från Amnestys 
medarbetare på de regionala kontoren runt om 
i världen. 
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26 %

15 %

46 %7 %

6 %

VÅRA RESURSER 
Amnesty Sveriges medlemmar och givare gör det 
möjligt för Amnesty Sverige att existera, påverka 
och förändra. Vår verksamhet bygger nästan helt 
på den fantastiska generositet medlemmar och 
givare visar oss. 

Värvning av nya medlemmar och givare sker 
genom Amnesty Sveriges värvare ute på stan, via 
telefon och i digitala kanaler. Den internationella 
rörelsen är restriktiv när det gäller stöd från stater 
och företag. Därför är insamling och medlemsvärv-
ning en förutsättning för vårt fortsatta arbete. 

Våra samlade resurser består av medlemsavgifter, 
gåvor och testamenten samt personer som ger av 
sin tid genom att skapa opinion och driva Amnes-
tys frågor. 

Amnesty Sveriges medlemmar är engagerade i 
arbets-, student- och ungdomsgrupper.

72 %

7 % 13 %

5 %

Gåvor medlemmar och givare 72% 

Testamentensgåvor 7%

Övriga gåvor 5%

Öronmärkta projekt 3%

Medlemsavgifter 13% 

Människorättsarbete Sverige 46% 

Människorättsarbete globalt 26%

Människorättsbistånd 7%

Insamlingskostnader 15%

Administrationskostnader 6%

3 %
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Amnestys årsmöte 2023 hölls fysiskt för första 
gången på tre år, och det genomfördes i 
Hallunda folkets hus i Stockholm mellan den 
6–7 maj. Årsmötet hade ett tydligt jämlikhets- 
och tillgänglighetsfokus för att kunna tillgodose 
inkludering och tillgänglighet för alla deltagare.
Totalt deltog 166 personer på årsmötet. Av dessa 
166 personer var 135 röstberättigade medlemmar 
varav 47 var under 25år. 

Årsmötet 2023 öppnades lördagen den 6 maj 
av ordförande Parul Sharma tillsammans med 
ungdomsrådet vilket var väldigt uppskattat av 
deltagarna. Lördagen fortsatte med formella 
delar så som presentation av Amnestyåret 
2022, presentation av nominerade till 
förtroendeuppdrag och två förberedande 
pass inför motionsberedningen. I de två 
motionsberedningsgrupper som hölls, bereddes 3 
motioner och sju förslag från styrelsen. Lördagens 
sista pass hölls av gästtalaren Sakariya Hirsi från 
Kollektiv Sorg som berättade om deras verksamhet 
som uppmärksammar gatuvåldet i Sverige och 
hur samarbetet med Amnesty kom till. Lördagen 
avslutades med en aktion mot dödsstraffet i Iran 
för att uppmärksamma Habib Chaabs avrättning. 

På söndagen genomfördes två workshops, en 
om verksamhetsplanering inför 2024–2025 och 
en om antirasism och alliering. Därefter var det 
beslut och val och söndagen avrundades med 
ett panelsamtal med bland andra Horia Mosadiq, 
människorättsförsvarare från Afghanistan. Årsmötet 
avslutades av ordförande Parul Sharma. 
 
Det var tydligt att de som ingår i vår rörelse 
har haft ett behov av att träffas och diskutera 
frågor tillsammans. 92% av respondenterna 
var nöjda med årsmötet i sin helhet och många 
kommenterade hur värdefullt det är att kunna ses 
fysiskt igen.

ÅRETS AKTIVISTSEMINARIUM 
OCH ÅRSMÖTET 2023  

”Så ska lokal 
aktivism främjas 

– distrikten 
avskaffas”

 Citat från AP ÅRSMÖTE 2023 
 Amnesty Press
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RÖSTER FRÅN MEDLEMMAR  
PÅ ÅRSMÖTET

Abir Altaha, 17 år, Göteborg, första årsmötet. 
– Allt har varit perfekt och jag här lärt mig mycket, men det bästa har varit att 
lära känna alla. Det har varit riktigt najs. 

Agneta Tannerfeldt, 81 år, Stockholm, fjärde eller femte årsmötet.  
– Jag är positivt överraskad att de har lyckats få en bra struktur med tanke på 
hur mycket information och dokument det är. Och de har nästan lyckats hålla 
tiden. Jag har varit medlem i 50 år.

Kerstin Olsson, 62 år, Sandviken, har varit på över tio årsmöten.  
– Jag har varit engagerad i Amnesty sedan förra seklet. Att träffa människorna 
är alltid det bästa. 
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Aktivistseminariet 2023 hade fokus på hur vi 
tillsammans kan bli en ostoppbar rörelse. Detta 
gjordes dels genom att blicka inåt för att se hur vi 
kan förbättra vårt interna arbete men också genom 
att blicka utåt mot nya frågor som vi hoppas kan 
engagera flera. Det var bland annat workshops om 
vårt värdegrundsarbete, people power, rekrytering, 
ungas engagemang samt om klimaträttvisa och 
flyktingars rättigheter. Helgens upplägg planerades 
ihop med studentrådet och ungdomsrådet och 
hölls både på svenska och engelska för att 
möjliggöra ett deltagande för engelskspråkiga 
aktivister, en lärdom från aktivistseminariet året 
innan.

Under helgen deltog 93 aktivister, varav 40 stycken 
var under 25 år. För många var det deras första 
aktivistseminarium. 

Till nästa år tar vi med oss att anordna regionala 
aktivistseminarium för att möjliggöra för ännu fler 
att delta, samt att använda oss av lokaler som är 
anpassade för den här typen av arrangemang som 
vill uppmuntra till fördjupade diskussioner och 
samtal.

AKTIVISTSEMINARIUM 

RÖSTER FRÅN MEDLEMMAR 

– Jag är engagerad och aktiv sedan 
många år men aktivistseminariet är 
som en injektion av energi. 

– It is important to get the energy from 
other activists and other groups, to 
make personal contacts especially 
when you from the North and have 
the feeling you are the only fighters up 
here. 

– Jag har alltid känt mig trygg och 
inkluderad i Amnestysammanhang. 
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MÅLUPPFYLLELSE 2022

Under 2023 samlade Amnesty in 133,9 miljoner kronor, inklusive 15 
miljoner kronor i basstöd från Postkodlotteriet. 

15 822 elever deltog i Amnesty Sveriges  
föreläsningar om mänskliga rättigheter i skolor. 

433 446 av alla 
namnunderskrifter 
som kräver 
att mänskliga 
rättigheter 
ska gälla alla 
samlades in av 
Amnesty Sverige.

Totalt nåddes 2 346  
personer av Amnestyfondens människorättsbistånd. 

133 900 000 

15 822 elever !!!!!!

433 446

2 346
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FÖRSVARA MÄNSKLIGA  
RÄTTIGHETER I SVERIGE
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ANMÄLAN MOT SVERIGE RÖRANDE 
UTSATTA EU-MEDBORGARE  

I juni anmälde Amnesty och Läkare i världen 
Sverige hos den europeiska kommittén för sociala 
rättigheter för att svensk sjukvård rutinmässigt 
nekat eller gett skyhöga räkningar för vård till 
utsatta EU-medborgare. Vi anser att Sverige därför 
har kränkt deras rätt till hälsa och skydd mot icke-
diskriminering.  

- Vi valde att stämma staten eftersom alla 
människor i Sverige har rätt till praktiskt och 
kostnadsmässigt tillgänglig hälso- och sjukvård 
utan diskriminering, säger Anna Johansson, 
generalsekreterare på Amnesty Sverige. Det gäller 
särskilt de människor som lever i störst utsatthet i 
samhället.  

I anmälan hade vi dokumenterat 129 fall av 
kränkningar, vilka berör 86 individer under 
perioden 2016–2022. Men de här fallen utgör 
toppen av ett isberg.  

Inför inlämningen förberedde vi omfattande 
kommunikationsinsatser för att väcka 
uppmärksamhet kring anmälan och sprida 
kunskap om problemet i media och i våra sociala 
medier. Anmälan fick en stor spridning vilket ledde 
till att sjukvårdsministern uttalade sig i media 
och gick med på att träffa oss under hösten. 
Under mötet fick vi möjlighet att lyfta våra krav på 
förändringar på ett mer fördjupande sätt.

EFFEKTER OCH RESULTAT
Innan årets slut beslutade kommittén att låta den 
svenska staten yttra sig över de kränkningar vi 
beskrivit i vår anmälan. Därefter är vi beredda på 
att få kommentera det staten sagt.    

- Vi hoppas att kommittén så småningom kritiserar 
Sverige och ger rekommendationer om att det 
behövs en ny lagstiftning och tydliga instruktioner 
till regionerna så att alla människor kan känna 

sig trygga med att de ges den vård de har rätt till, 
bemöts med respekt och inte diskrimineras utifrån 
sitt ursprung, säger Anna Johansson.  

Anmälan är dessutom ett sätt för oss att väcka 
uppmärksamhet kring alla människors lika 
värde i en utveckling som alltmer ifrågasätter 
grundläggande mänskliga rättigheter för personer 
med rötter i andra länder, exempelvis asylsökande 
och personer som lever som papperslösa. Vi vet 
också att många fler än utsatta EU-medborgare 
kämpar för att tillgodogöra sig vård i Sverige, även 
svenska medborgare.  

Anmälan tog avstamp i ett påverkans- och 
kampanjarbete om utsatta EU-medborgares 
rättigheter som pågått sedan Amnesty International 
släppte rapporten, Sweden: A Cold Welcome 
(2018).

LÄRDOMAR OCH FORTSATT UTVECKLING 
Att förbereda för strategisk processföring kräver 
mycket arbete och samordning, särskilt om 
det sker i samarbete med ytterligare en aktör. 
En viktig lärdom är att påbörja planeringen för 
kommunikationsarbetet ännu tidigare, med en 
tydlig roll-, ansvars- och arbetsfördelning.
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STÄRKT SAMARBETE KRING SAMERS 
RÄTTIGHETER I KLIMATOMSTÄLLNINGEN   

För att utveckla vårt arbete inom området 
klimaträttvisa sjösatte vi under våren ett tvåårigt 
projekt tillsammans med expertorganisationen 
Samerådet, Amnesty Norge och Amnesty Finland.  

Tillsammans vill vi granska den dubbla bördan 
som drabbar det samiska folkets rättigheter i 
klimatnödläget. För det första i form av temperatur- 
och väderförändringar som försvårar renskötseln, 
jakten, fisket och annan markanvändning. För det 
andra genom en ökad exploatering på samiska 
marker utan ett verkligt samiskt inflytande eller 
respekt för markrättigheter.   

- Vi är väldigt glada över projektsamarbetet 
eftersom det samlar en stor expertis och ger 
möjlighet att verkligen belysa rättighetsproblem 
som gäller över hela Sápmi och inte begränsas 
av nationsgränserna, säger Hilda Forssell, 
påverkansansvarig på Amnesty Sverige.

EFFEKTER OCH RESULTAT
Under hösten började vi ta fram kunskapsunderlag 
om hur de nordiska länderna förhåller sig till den 
internationella standarden för urfolks inflytande – 
fritt, informerat förhandssamtycke. Fritt, informerat 
förhandssamtycke kan i vissa fall kräva att 
exploateringsplaner läggs ner om inte urfolkets 
samtycke finns. En annan viktig del av projektet 
är att genomföra kunskapshöjande workshops 
för Amnestys medlemmar, ge stöd till samiska 
aktivister och bedriva kampanjarbete. 

Under året stärkte vi vårt samarbete i 
klimaträttvisefrågor även på andra sätt, exempelvis 
genom ökad dialog med klimat- och miljörörelsen 
och samarbete med Fridays For Future. Vi har 
hållit presentationer om rättigheter inför flera 
samiska aktörer, och Amnesty Sápmi fortsätter att 
sprida information och opinionsbilda kring samiska 
rättigheter genom en mängd aktiviteter. 

- Det samiska folket måste börja ses om en del av 
lösningen för en rättvis klimatomställning. Vi tror att 
klimatrörelsens inkludering av samiska företrädare 
och samiska erfarenheter är avgörande för att den 
ska kunna bli framgångsrik, säger Hilda Forssell.  

Amnesty Sverige arbetar för klimaträttvisa både i 
Sverige och globalt. 

LÄRDOMAR OCH FORTSATT UTVECKLING 
En lärdom i samband med uppstarten av 
projektet är att avsätta ordentligt med tid för 
planeringsarbete eftersom det naturligt tar 
tid när ett projekt innehåller flera aktörer och 
möjliga tillvägagångssätt. Det är också viktigt att 
vara förberedd för nya frågor som kan komma 
upp under resans gång, både praktiska och 
innehållsmässiga.
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UTVECKLING FÖR MÄNSKLIGA 
RÄTTIGHETER I VÄRLDEN 

Credit: Sergio Ortiz/Amnesty International
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från öarna i Torres Strait, Australien, som gått 
till domstol för att Australien ska vidta tillräckliga 
åtgärder mot klimatförändringarna. 

Justyna Wydrzyńska lyfte vi också i samband 
med den internationella dagen för aborträtten 
så vi tjuvstartade Skriv för frihet med hennes 
fall. Vidare bjöd studentrådet tillsammans med 
svenska sektionen in Justyna på en så kallad 
människorättsturné där hon besökte Lund, 
Göteborg och Stockholm där hon fick träffa 
aktivister och andra intresserade och berätta om 
sitt arbete och aborträttssituationen i Polen.  

I år samlande den svenska sektionen av Amnesty 
International in totalt 54 500 underskrifter, 
påverkansbrev och solidaritetsbrev från 
aktivistgrupper, samarbetsskolor och webben. 

SKRIV FÖR FRIHET
Skriv för frihet är Amnestys äldsta och årligen 
återkommande kampanj. Under november till 
slutet av december samlas hela Amnestyrörelsen 
runt om i världen för att gemensamt lyfta olika 
individers fall. Årets Skriv för frihet fokuserade 
på människorättsförsvarare - personer som går 
i täten för att försvara och främja sina egna och 
andras mänskliga rättigheter. De granskar, avslöjar, 
informerar och protesterar för olika rättigheter. De 
människorättsområden som Skriv för frihet lyfte 
2023 var aborträtt, yttrandefrihet, företagsansvar 
och klimaträttvisa.  

Under kampanjen skriver Amnesty Sveriges 
grupper, samarbetsskolor och aktivister 
påtryckningsbrev till utvalda makthavare, samt 
solidaritetsbrev till stöd för individerna som ingår 
i kampanjen. Vi samlar in namnunderskrifter 
på petitioner och vykort som visar mängden 
människor som står bakom Amnestys krav. 
Amnesty Sverige bidrar också till kampanjen 
genom information på webben, i nyhetsbrev och i 
sociala medier samt genom seminarier och möten 
med svenska aktörer och utländska ambassader. 

Kraften i att vara så många som arbetar mot 
samma mål, både i Sverige och i världen, 
syns tydligt i de effekter som uppnåtts genom 
kampanjen Skriv för frihet. 

EFFEKTER OCH RESULTAT 
Under 2023 lyfte vi en bredd av individer och 
människorättsfrågor, och det de har gemensamt 
är att de kämpar med att försvara sina och 
andras mänskliga rättigheter. De individer 
vi lyfte var Ahmed Mansoor från Förenade 
arabemiraten, människorättsförsvarare fängslad 
för att ha kritiserat den styrande makten; Justyna 
Wydrzyńska från Polen, aborträttsförsvarare som 
dömts för medhjälp till abort, Maugn Sawyeddollah 
från Myanmar, som kämpar för att Meta ska 
betala kompensation för sin roll i grymheterna mot 
rohingyerna, samt Uncle Paul och Uncle Pabai 
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RESURSER

Aktivister och anställda på Amnestysektionen i Sverige, Internationella sekretariatet, regionala kontoren och globala Amnestyrörelsen.

Aktivister 
skriver på-
tryckningsbrev 
till utvalda 
makthavare.

Amnesty- 
kampanjer 
i sociala 
medier, på 
webben och 
via nyhetsbrev.  

Aktivister 
skriver 
solidaritetsbrev 
till stöd för 
de individer 
som ingår i 
kampanjen. 

Amnesty 
samlar in 
namnunder-
skrifter från 
de som ställer 
sig bakom 
våra krav.

PRESTATIONER

Amnesty 
Sverige 
samlade 
in 54 500 
underskrifter 
till stöd för 
de individer 
som ingick i 
kampanjen.

Stor spridning 
av kampanjen 
i våra olika 
kanaler.

Stort intresse 
från våra 
lokala 
Amnety-
grupper att 
engagera sig i 
kampanjen.

 
 
 
En förbättrad situation för de individer som lyfts i kampanjen.   
De finns många exempel på att kampanjen leder till positiva effekter för rättighetsbärare.  
Personer som har fått sina rättigheter kränkta blir frikända eller frisläppta och kan återgå till att leva sina liv och fortsätta arbeta för mänskliga 
rättigheter. 
 
 
 
 
 
En bredare samhällsförändring i synen på mänskliga rättigheter. Större än just denna kampanj.

EFFEKT

AKTIVITETER

Effekt på kort sikt

Effekt på medellång sikt
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Lärdomar och fortsatt utveckling 
Amnesty Sverige fortsätter att arbeta med kampan-
jen Skriv för frihet eftersom många goda exempel 
genom åren tydligt visar att den leder till positiva 
effekter för rättighetsbärare, som har fått sina 
rättigheter kränkta. Den gör det också tydligt för 
alla som engagerar sig i kampanjen att det går att 
förändra när vi är många som går samman.  

2020 togs ett initiativ att ett initiativ att Skriv för 
frihet skulle fokusera på rätten att protestera 
fredligt. Planen var att även Skriv för Frihet 2023 
skulle ha samma tema. Planen fick dock ändras 
då de 10 individfall som presenterades av Amnesty 
Internationals internationella sekretariat inte kunde 
kopplas samman med det temat. Vi valde istället 
att fokusera på en bredd av människorättsfrågor 
och att välja individer som kämpade för sina och 
andras rättigheter - människorättsförsvarare.

DEN VÄPNADE KONFLIKTEN I ISRAEL  
OCH PALSTINA
I maj 2023 släppte Amnesty International rappor-
ten “Automated apartheid”. I rapporten dokumen-
terar Amnesty hur israeliska myndigheter använder 
den nyutvecklade ansiktsigenkänningstekniken 
Red Wolf för automatisk övervakning av palesti-
nier för att kraftigt begränsa deras rörelsefrihet. 
Denna nya teknik ingår i ett ständigt växande 
övervakningssystem som upprätthåller de israelis-
ka myndigheternas kontroll över palestinier, och 
som bidrar till att befästa Israels apartheidsystem. 
Red Wolf används vid militära vägspärrar i sta-
den Hebron på den ockuperade Västbanken, där 
systemet läser av palestiniers ansikten och utan 
deras medgivande sparar informationen i enorma 
övervakningsdatabaser. 

Under hösten arbetade hela Amnestyrörelsen 
intensivt med den väpnade konflikten i Israel och 
Palestina. Ett stort fokus för Amnesty Sverige var 
att sprida information om Amnestys egna utred-
ningar om begångna folkrättsbrott av alla parter i 
konflikten och påverka den svenska regeringens 
ståndpunkter och agerande i internationella forum, 
framförallt EU och FN, i syfte att upprätthålla inter-
nationell rätt och för att få till stånd ett omedelbart 
och varaktigt eldupphör. Som en del av detta hade 

vi en egen aktion som vi riktade mot den svenska 
regeringen och utrikesminister Tobias Billström. 
I samband med aktionen ställdes ett antal krav. 
Därtill skickade vi brev med lägesbeskrivning, 
rekommendationer och uppmaningar till tydligare 
agerande inför flertalet EU-ministermöten till både 
statsminister Ulf Kristersson och utrikesministern.  

Vi har även samverkat med andra svenska 
civilsamhällsorganisationer i vårt opinions- och 
påverkansarbete. Tillsammans med tio andra 
civilsamhällsorganisationer skrev vi ett gemensamt 
öppet brev till utrikesministern med gemensamma 
krav på att Sverige agerar för ett omedelbart och 
varaktigt eldupphör och med en uppmaning 
om att få ett möte med Billström. På initiativ 
av Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen 
deltog vi också som medarrangörer i ett tyst 
fackeltåg för hållbar fred i Palestina och Israel 
den 13 december i Stockholm. Över 2000 
personer deltog i manifestationen där vi avgick 
från Medborgarplatsen och vi avslutade med en 
samling framför Utrikesdepartementet på Gustav 
Adolfs torg, där våra gemensamma krav på 
upprätthållandet av internationell humanitär rätt 
och eldupphör lästes upp.  

EFFEKTER OCH RESULTAT 
Vår aktion mot den svenska regeringen och Tobias 
Billström samlade in över 65 700 namnunder-
skrifter. Dessa namnunderskrifter lämnades över 
till Utrikesdepartementet den 18 december. Flera 
Amnestysektioner, individer och andra civilsam-
hällsorganisationer som Plan International, Oxfam 
och Rescue samlades och ordnade aktioner denna 
dag för att kräva eldupphör i Gaza. I samband med 
överlämningen av namnunderskrifterna anordna-
de vi en manifestation utanför UD där symboliska 
”kroppar” insvepta i lakan och utplacerade bland 
ljus och rosor låg på marken på Gustav Adolfs torg. 
Kropparna representerade de tusentals familjer 
som har dödats under de senaste två månaderna i 
Gaza. På kvällen den 18 december arrangerade vi 
även ljusmanifestationer på Mynttorget i Stockholm 
och på Möllevångstorget i Malmö för att hedra 
minnet av alla som har dödats i konflikten.   

Vi lade stor vikt vid att sprida Amnestys utredningar 
och pressmeddelanden i sociala kanaler, mejl och 
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Drömprojekt och möjliggjort många olika insatser 
på plats i Colombia, Peru och Ecuador. Vi har ar-
betat med allt från utbildning till politisk påverkan. 
Den röda tråden har varit att motverka könsbaserat 
våld genom att öka venezuelanska flyktingkvinnors 
medvetenhet om sina rättigheter och förbättra 
deras möjligheter att få dem tillgodosedda. Utan 
dokument och uppehållstillstånd är det idag väldigt 
svårt för dessa våldsutsatta kvinnor att få vård 
eller skydd från rättsväsendet. Dessutom hamnar 
många i improviserade bosättningar i utkanten av 
megastäder som Bogotá och Lima. Där blir vägar-
na till lervälling när det regnar och bostäderna är 
rangliga och otäta, utan vare sig rinnande vatten 
eller avlopp. Därför är det viktigt att vi på Amnesty 
kan fortsätta vårt arbete på plats.

EFFEKTER OCH RESULTAT 
Under projektet genomfördes bland annat kapaci-
tetsstärkande aktiviteter i syfte att stärka civilsam-
hällesorganisationer, icke-statliga organisationer, 
universitet och högskolor i Peru och Colombia. 
Totalt deltog 1 150 personer i Peru samt 430 i 
Colombia vid dessa aktiviteter. I Colombia genom-
fördes även workshops på flyktingläger för att öka 
medvetenhet kring rättigheter kopplat till migranter. 
Totalt deltog cirka 250 kvinnor. När det gäller pro-
jektets påverkan lyckades vi bidra till flera policy-
förändringar i Colombia, Peru och Chile i syfte att 
främja rätt till skydd för migranter.  
Utöver de effekter som projektaktiviteterna fick, 
hade projektet som mål att genom kommunika-
tion utmana stereotyper, främja inkludering och 
öka medvetenheten om migranters rättigheter. Via 
sociala medier, digitala kanaler och genom namn-
underskrifter så lyckades man nå över fem miljoner 
människor.  

LÄRDOMAR OCH FORTSATT UTVECKLING 
Projektet fokuserade på kapacitetsutveckling, 
forskning, påverkan och kommunikationskam-
panjer för att adressera könsbaserat våld (GBV) 
mot venezuelanska flyktingkvinnor och LGBTIQ+ 
personer i Colombia, Peru, Ecuador och Chile. 

Genom projektets effekter och resultat uppnåd-
des framsteg i att förbättra skyddet för mänskliga 
rättigheter för venezolanska flyktingar över hela 
Sydamerika. 

genom digital annonsering. Därtill genomförde vi 
även en kampanj i Stockholms tunnelbana med 
våra huvudbudskap kopplat till skydd av civila, 
begångna folkrättsbrott och den humanitära kata-
strofen i Gaza. Det enormt ökande följarantalet och 
interaktioner visar att många människor bland våra 
målgrupper har ett starkt engagemang för situatio-
nen. 

Vi samlade in 1 070 416 kr genom utskick av sms, 
annonsering, “Amnesty-alert”, Instagram samt 
mejl.  Insamlingsansatserna ledde även till ungefär 
100 nya medlemmar och 6 729 gåvor.

LÄRDOMAR OCH FORTSATT UTVECKLING 
Ett resultat av att vi snabbt kunde prioritera och 
fokusera vår externa kommunikation och insamling 
på situationen i Israel och Palestina är den stora 
ökningen av följare och interaktioner i sociala me-
dier. En lärdom som vi tar med oss i det fortsatta 
arbetet är vikten av att snabbt kunna prioritera om 
när stora händelser sker i omvärlden.

FLYKTINGKRISEN I VENEZUELA 
Över sju miljoner människor har tvingats fly mat-
brist och förtryck i Venezuela till följd av landets 
ekonomiska kollaps och grova människorättskränk-
ningar. Ungefär sex av sju har flytt till grannlän-
derna i Latinamerika och lever ofta under mycket 
svåra förhållanden. Som alltid är situationen extra 
allvarlig för kvinnorna. 

Colombia är det land som har tagit emot flest ve-
nezuelaner. Där har myndigheterna förvisso beslu-
tat om att ge dem uppehållstillstånd, men ungefär 
hälften av flyktingarna och migranterna har inte fått 
det än trots att det ofta har gått flera år och att de 
därför lever i ett limbo. För att kunna försörja sig 
hamnar många i den informella sektorn, utan lagar 
som skyddar dem. Särskilt för kvinnor innebär det 
en stor risk för våld, exploatering, trafficking och 
sexuellt utnyttjande. Dessutom är de ofta redan 
överlevare av könsbaserat våld, efter att tidigare ha 
utsatts av sin partner eller av andra personer under 
flykten.
 
Amnestys arbete för att stärka venezuelanska 
flyktingkvinnor har finansierats av Postkodlotteriets 
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ETT MÄNNISKORÄTTSBISTÅND 
SOM GÖR SKILLNAD 
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ETT MÄNNISKORÄTTSBISTÅND SOM GÖR 
SKILLNAD
Människorättsbistånd är en av Amnestys 
metoder för att stärka mänskliga rättigheter. 
Det bidrar till att lindra de mest omedelbara 
konsekvenserna av kränkningar av mänskliga 
rättigheter, förebygga fortsatta kränkningar 
och att stärka människorättsförsvarare.

Genom att ge stöd till människorättsförsvarare 
som utsätts för kränkningar bidrar vi till att 
förbättra människors situation samt visar solidaritet 
genom att stötta deras rättighetsfrågor och krav. 
Vi har möjlighet att agera snabbt och anpassa 
människorättsbiståndet till omedelbara behov i 
akuta situationer.  

Under 2023 fortsatte Amnestys globala 
människorättsbistånd att göra stor skillnad för 
människorättsförsvarare och används alltmer 
inom rörelsen som ett komplement till utrednings- 
och kampanjarbete. De globala kriser som 
mänskligheten står inför hade en betydande 
inverkan på verksamheten. Ökade kostnader 
globalt, inflation, valutakursfluktuationer och 
kriser i Eswatini, Sudan, Myanmar, Colombia 
och Afghanistan, för att nämna några, utmanade 
människorättsbiståndets möjligheter att möta 
behoven. Trots detta lyckades biståndet förmedla 
stöd till 7 771 mottagare från 95 länder med 
nästan 22,5 miljoner kronor till 395 ansökningar. 
Amnestyfonden stod för drygt 40 procent av 
dessa, både i antal beviljade ansökningar och 
summor som betalats ut, totalt nådde vi 2 
346 personer. Precis som föregående år gick 
majoriteten, 43 procent, av stöden till Asien 
och människorättsförsvarare i Afghanistan och 
Myanmar. Här följer några exempel på individer 
och grupper, för vilka stödet under 2023 bidrog till 
skydd, trygghet och hälsa som möjliggör fortsatt 
arbete för mänskliga rättigheter.

MÖJLIGGÖR  FORTSATT ARBETE FÖR MÄNSKLIGA 
RÄTTIGHETER
I ett allt hårdare klimat för människorättsförsvarare 
är stöd till rättshjälp, flykt till en säkrare plats, 
basbehov eller psykosocial rehabilitering avgörande 
för att människorättsförsvarare ska kunna 
fortsätta sitt livsviktiga arbete. Rapporter direkt 
från mottagarna visar att människorättsbiståndet 
har effekt då 40 procent säger att stödet 
möjliggjort fortsatt arbete för mänskliga rättigheter. 
Människorättsbiståndet förmedlar ett kort och 
akut stöd till dem som befinner sig i situationer 
där hoten fortsatt är överhängande eller har svårt 
att fortsätta sitt arbete. Afghanistan är ett exempel 
på en sådan kris där många har det svårt och där 
möjligheten till vidarebosättning är begränsad. 
86 procent säger trots detta att stödet mött deras 
akuta behov och häften att stödet gjort att de 
känner sig starkare genom att de upplever att de 
har någon vid sin sida.

Antal 
ansökningar

Utbetalningar 
i svenska kronor

231

319

16 709 009 

17 491 047 

268

557

395

14 639 878

36 732 835

22 43 173 

2021

2020

2019

2022

2023

Tabell 1: Globala siffror för människorättsbiståndet, antal 
ansökningar och beviljade medel 2019–2023. Anledningen till 
de högre siffrorna 2022 var Amnestyfondens omfattande stöd 
till afghanska journalister och människorättsförsvarare efter 
talibanernas övertagande.
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Fem organisationsrapporter visar att de och/
eller deras målgrupper kunnat fortsätta sitt 
arbete för mänskliga rättigheter. Några exempel 
är organisationer som arbetar mot dödsstraff fått 
stöd för stop gap, det vill säga tillfälligt stöd under 
finansiell kris. De finansiella kriserna kan bero 
på att givare prioriterar andra rättighetsområden 
eller att pengar stoppats av repressiva regeringar. 
Genom Amnestyfondens stöd kan organisationerna 
upprätthålla arbetet tills situationen löst sig.

-There are no words to say except Thank 
you so much. I really appreciated and thank 
Amnesty International to help me to stand 
for my human rights activism. 

Människorättsförsvarare som 
arbetar för personer med 
funktionsnedsättning i Asien. 
Personen erhöll medicinskt stöd.  

- Immediately the support helped my 
emotional situation because I wasn’t 
in a position to be able to make any 
accompaniment. I didn’t feel safe nowhere, 
anxiety and insecurity were always found 
as well as problems because of the legal 
situation that activism has brought me. 

Människorättsförsvare som 
arbetar för kvinnors rättigheter i 
Centralamerika. Personen erhöll 
psykosocialt stöd.

-In the context of the organisation’s 
financial situation, the three months 
provided by the relief grant has enabled the 
organisation to secure adequate long-term 
funding to sustain its operation towards the 
future. 

Organisation i Asien som arbetar mot 
dödsstraffet. 

I QATAR FORTSATT STÖD TILL MIGRANTARBETARE  
Inför fotbolls VM i Qatar 2022 genomförde 
Amnesty ett omfattande kampanjarbete för att 
uppmärksamma migrantarbetares situation 
i landet. Fotbolls VM är över men Amnestys 
arbete fortsätter. Amnestyfonden har i samarbete 
med internationella sekretariatets program för 
migranter och flyktingars rättigheter påbörjat ett 
omfattande stöd till migrantarbetare som skuldsatt 
sig för att få arbete i Qatar, Saudiarabien och 
Gulfen. De utsätts för olika former av exploatering 
och människorättskränkningar som exempelvis 
utebliven lön och tvångsarbete. De kan också 
arresteras, fråntas sina pass och andra nödvändiga 
dokument som gör att familjerna hamnar i en 
förödande skuldfälla. Under 2023 fick sex personer 
från Sri Lanka, Kenya och Ghana stöd liksom  
en samarbetsorganisation till Amnestys sektion 
i Nepal. Skuldsatta personer och familjer vars 
familjeförsörjare omkommit i arbetsplatsolyckor 
får stöd för levnadsomkostnader och strandsatta 
migrantarbetare får hjälp att återvända hem, 
tillfälligt stöd i särskilt boende och psykosocialt stöd 
för traumatiserade.  

- This financial assistance has helped 
alleviate immediate economic burdens, 
enabling beneficiaries to focus on their 
advocacy work without the constant worry 
about basic needs.

 Människorättsorganisation i Asien 
som erhöll stöd för flykt till en säker 
plats.
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Personporträtt - Mohammed
I spåren av Sri Lankas ekonomiska kris 2022 
såg Mohammed möjligheten att försörja sin 
familj som byggarbetare i Qatar. Han sålde sin 
trehjuling, som var hans försörjning, för att betala 
jobbförmedlaren och köpa pass och flygbiljetter. 
I Qatar var arbetsförhållandena svåra med långa 
arbetspass i extrem hetta och trånga ohygieniska 
boenden. Lönen betalades inte ut. Mohammed 
och hans kollegor överlevde på donerad mat 
samtidigt som familjen på Sri Lanka blev alltmer 
skuldsatt. Mohammed anmälde förmedlaren och 
arbetsgivaren. Efter åtta månader fick Mohamed 
endast ut två månaders lön och en biljett hem. Väl 
hemma besökte lånehajar familjen regelbundet. 
Mohamed försökte hitta jobb för att betala tillbaka 
skulden men utan framgång. Med stöd från 
människorättsbiståndet kunde han köpa en ny 
trehjuling (se bild). Han har nu återupptagit sitt 
arbete och kan försörja sin familj. 

Mohammed och hans nya trehjuling.  
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RÄTTSHJÄLP I ETT KORRUPT RÄTTSSYSTEM 
Människorättsförsvarare som fängslas för att tystas 
eller asylsökande vars asylprocess varit bristfällig, 
är exempel på när Amnestyfonden kan bistå med 
rättshjälp. Rättshjälp kan gå till expertutlåtanden, 
kriminaltekniska utredningar, advokatkostnader 
med målet att oslyldigt anklagade blir frigivna eller 
får sänkta straff, att människor med skyddsbehov 
inte återsänds eller att förövare får fällande domar.   

Under 2023 bistod Amnestyfonden med rättshjälp 
till 20 individer och en organisation. Tio av dessa 
var asylärenden i Sverige, där anmälningar gjordes 
till Europadomstolen eller Kommittén för mänskliga 
rättigheter. Sex av fallen togs upp och inhiberades, 
det vill säga att utvisningen stoppades i väntan 
på utredning. Dessutom har tre asylsökande som 
tidigare år fått stöd av Amenstyfonden beviljats 
uppehållstillstånd under 2023. 

Majoriteten, sex av tio, av den rättshjälp som 
förmedlas utanför Sverige går till länder i 
Centralamerika där straffriheten och korruptionen 
är utbredd. Ett exempel är rättshjälp till en 
korruptionsåklagare i Guatemala, Virginia 
Laparra. Hon fängslades i februari 2022 och 
Amnesty benämnde henne som samvetsfånge. 
Hennes fall är ett exempel på hur manipuleringar 
av rättssystemet används för att förfölja och 
oskadliggöra människorättsförsvarare som kämpar 
för rättvisa i Guatemala. Flera åklagare och 
domare har fängslats eller tvingats lämna landet. 
Amnestyfonden bidrog till en utredning enligt 
Istanbulprotokollen för att peka på den omänskliga 
behandlingen hon utsätts för i fängelse. Samtidigt 
inledde Amnestys kampanj för Virginia med en 
blixtaktion och påverkansturné med en av hennes 
advokater som då träffade svenska beslutsfattare. 
Virginia släpptes äntligen, 3 januari 2024. Hon 
sitter dock i husarrest då hon fortfarande är dömd 
och riskerar andra åtal.
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Rapporterna från individer visar på goda effekter. Endast en procent anger att stödet inte gjorde någon skillnad. 
86 procent anser att stödet mötte deras akuta behov och att situationen förbättrades.  
56 procent angav att deras mentala hälsa har förbättrats, och 30 procent att deras fysiska hälsa har förbättrats. 
30 procent säger att de känner sig tryggare och 49 procent att de känner sig stärkta genom att ha någon som stöttar deras sak. 
40 procent har kunnat fortsätta sitt viktiga arbete tack vare stödet.

Organisationer rapporterar att stödet möjliggjort skydd, rättshjälp och täckt levnadsomkostnader till oskyldigt fängslade aktivister och 
diskriminerade grupper.

RESURSER

EFFEKT

Effekt på kort sikt

RESURSER

Anställda och styrelsen för Amnestyfonden i samarbete med Relief team.

Internationella sekretariatet, regionala kontoren, globala Amnestyrörelsen.

Stärkta organisationer som får större möjligheter och en ökad kapacitet att utveckla sitt arbete för mänskliga rättigheter. 

En starkare och tryggare människorättsrörelse, både individer och organisationer, som känner att de har stöd för sin sak.

Effekt på medellång sikt

 

EFFEKTER OCH RESULTAT FÖR MÄNNISKORÄTTSARBETET

Människorättsförsvarare och organisationer inom olika områden, även i eller från kris- och krigsdrabbade länder, bidrar till ett 
starkare globalt arbete för mänskliga rättigheter.

Effekt på lång sikt

Handläggning 
av 
förfrågningar. 
Utredning 
och analys 
av behov och 
risker. 

Uppföljning 
av beviljade 
medel.

Beslut och 
beviljande av 
medel. 

Förmedling av 
pengar.

AKTIVITETER

162 beviljade 
ansökningar: 
138 an-
sökningar 
gällande 
individer och 
24 gällande 
organisatio-
ner.

68 rapporter 
från individer. 

14 rapporter 
från organisa-
tioner. 

2 346 
personer 
från 50 olika 
länder har fått 
ekonomiskt 
stöd i en akut 
situation. 

10 miljoner 
kronor för-
medlade. 

PRESTATIONER
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LÄRDOMAR OCH FORTSATT UTVECKLING 
I slutet av 2022 inledde Amnestyfonden, Amnesty 
Schweiz kommitté för människorättsbistånd och 
Internationella sekretariatet ett arbete för en 
bättre samordnad organisation. Amnestyfonden 
har under året deltagit aktivt i förändringsarbetet 
som syftar till att göra Amnestys MR-arbete mer 
inkluderande, mer effektivt och transparent, mer 
främjande vad gäller feminism och antirasism samt 
mer hållbart, i synnerhet vid kriser. 

Människorättsbiståndet nyttjas alltmer inte minst 
i kriser som också blir allt fler. Dessutom gör 
det ekonomiska läget i världen att priser ökar 
samtidigt som den svenska kronan försvagas. 
Med nuvarande finansiering har vi svårt att 
möta behoven. Under året har arbetet fokuserat 
på att forma en sammanhållen global budget. 
Idag bidrar ett begränsat antal sektioner till 
människorättsbiståndet och samordningen 
kommer arbeta för en breddad och säkrad 
finansiering, inte minst för att kunna möta kriser. 

Förutsättningarna för en mer sammanhållen 
och inkluderande (mindre nordcentrerad) global 
styrning och uppföljning av MR-biståndet kommer 
att frysas under 2024 men återupptas i slutet 
av året eller under 2025. Frysningen beror på 
att styrelsen 2024 kommer behöva fokusera 
på interna/nationella processer som hakar i 
den globala. Där blir en viktig del att analysera 
Amnestyfondens position utifrån samarbetsavtalet 
med sektionen och fondens stadgar.
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Amnesty får genom gåva av upphovsrätt årligen ersättningar 
gällande översättningar av Sonja Bergvall och visningar av 
Hertha Bengtsons verk. 

Vill du veta mer om testamentsgåvor kan du läsa på amnesty.
se/testamente eller kontakta Sara Ångström på 08-729 02 19 
eller testamente@amnesty.se

TESTAMENTESGÅVOR 2023

De här personerna gav delar av sitt arv i gåva till 
Amnesty under 2023. Varmt tack och vila i frid, 
nu tar vi kampen vidare åt er.

Siv-Britt Olsson 1947 - 2021 

Runo Löfvendahl 1944 - 2021 

Michael Rother-Shirren 1953 - 2022 

Agneta Svennberg-Eriksson 1935 - 2021 

Nils E Eriksson 1934 - 2018 

Margareta Olsson 1941 - 2022 

Ingrid Bergman 1921 - 2022 

Saimi Erkers 1933 - 2022 

Arvid Svenningsson 1923 - 2002 

Majlis Davidsson 1937 - 2022 

Mohna Alfredsson 1944 - 2022 

Berit Ihl 1947 - 2023 

Ann-Marie Berg 1928 - 2022
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Härmed avger styrelsen och generalsekreteraren 
för Amnesty International, svenska sektionen
(Amnesty), med organisationsnummer 
802004–0401 och med huvudsäte i Stockholm, 
årsredovisning för verksamhetsåret 2023. 

Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i 
tusentals kronor. Uppgifter inom parentes avser
föregående år.

ÅRSREDOVISNING

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN  
Amnesty International, svenska sektionen 
(Amnesty Sverige) är en ideell förening. I Amnesty 
Sverige ingår, förutom svenska sektionen, 
Stiftelsen svenska Amnestyfonden, samt distrikt 
och arbetsgrupper som var för sig är juridiska 
personer med eget ekonomiskt ansvar. Amnesty 
Sverige utformar gemensam verksamhetsstrategi 
och gemensamma verksamhetsplaner. 
(Amnestyfondens verksamhet redovisas i 
verksamhetsberättelsen och i Amnestyfondens 
årsredovisning.) 

Amnesty Internationals vision är en värld där varje 
människa åtnjuter alla de mänskliga rättigheter
som ingår i FN:s allmänna förklaring om de 
mänskliga rättigheterna och andra internationella 
normer för mänskliga rättigheter. I sin strävan att 
uppnå denna vision åtar sig Amnesty International 
att utreda och agera för att förhindra och göra slut 
på allvarliga kränkningar av dessa rättigheter. 
 
Hela den globala Amnestyrörelsen är mycket 
restriktiv när det gäller stöd från stater och 
företag. Därför är insamling och medlemsvärvning 
en förutsättning för det fortsatta arbetet och 
verksamheten bygger nästan helt på den 
fantastiska generositet medlemmar och givare 
visar Amnesty. Det är Amnestys medlemmar och 
givare som gör det möjligt för Amnesty att existera, 

bedriva påverkansarbete och bidra till förändringar 
för människors rättigheter. Hela den globala 
rörelsen består av tio miljoner supporters och 
medlemmar runt om i världen som engagerar sig 
för att mänskliga rättigheter ska gälla alla - nu och 
i framtiden. I Sverige har Amnesty drygt 100 000 
medlemmar och givare. 
 
Amnestys internationella sekretariat är 
huvudsakligen placerat i London, men har 
även flera kontor på strategiskt utvalda platser 
i andra delar av världen. I Sverige har Amnesty 
huvudkontor i Stockholm och kontor i Göteborg 
och Malmö.  
 
Varje år hålls ett internationellt årsmöte, Global 
Assembly Meeting, där varje Amnestysektion har 
en röst. Varje sektion har rätt att delta med tre 
delegater och vart tredje år rätt att även inkludera 
en ungdomsdelegat. Mötet 2023 hölls i Bryssel 
i början på augusti, enligt tidigare beslut så 
behandlas bara motioner och förslag på vartannat 
General Assembly. Årets möte var inte något 
beslutsmöte utan fokus låg på interna diskussioner 
och dialog kring centrala framtidsfrågor för 
rörelsen.

BETYDANDE SAMARBETEN 
Att bygga allianser och ingå samarbeten är helt 
centralt för att Amnesty ska få bra effekt och 
utveckling i vårt människorättsarbete. Under 2023 
har vi samarbetat med en rad olika organisationer, 
främst från olika delar av civilsamhället. Exempelvis 
har vi tillsammans med RFSL och RFSL Ungdom 
jobbat med frågan om en ny könstillhörighetslag 
och tillsammans med RFSU drivit aborträttsfrågan.   
 
Under hösten samarbetade Amnesty med tio andra 
organisationer kring ett öppet brev till utrikesmi-
nister Tobias Billström med krav på kraftfullare 
agerande från Sverige vad gäller skydd av civila, 
upprätthållandet av internationell humanitär rätt 
och ett omedelbart och varaktigt eldupphör i Gaza 
och Israel.

Tillsammans med ett nätverk på över 100 
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Amnestys internationella kommitté (AIK) och 
ersätta det med ett externt expertråd. Beslutet 
baseras delvis på bristande intresse bland 
medlemmar att delta i AIKs arbete, men tar 
också hänsyn till den förändrade internationella 
styrcykeln där motioner enbart hanteras vartannat 
år.   

AMNESTYS INSAMLINGSARBETE
Värvning av nya medlemmar och givare sker 
genom Amnestys värvare på stan, via telefon 
och via digitala kanaler. Ungefär 80 procent 
av medlemmar och givare betalar via autogiro. 
Insamling i digitala kanaler låg 2023 på samma 
nivå jämfört med 2022. Under 2023 fortsatte vi se 
en positiv trend där fler väljer att stödja Amnestys 
arbete genom testamentsgåvor. År 2021 kom 
tio nya testamentsgåvor, 2022 var det arton nya 
gåvor och 2023 var det fjorton nya gåvor. Under 
2023 lanserades ett nytt digitalt verktyg som på ett 
pedagogiskt sätt berättar om Amnestys arbete och 
människorättsutmaningar i världen och samtidigt 
engagerar till medlemskap, gåvor och annat 
engagemang för Amnesty. 
 
Under 2023 samlade Amnesty in 133,9 miljoner 
kronor, inklusive 15 miljoner kronor i basstöd från 
Postkodlotteriet. Under 2021 beviljades Amnesty 
Sverige, utöver basstödet, 27,9 miljoner kronor 
för ett Drömprojekt tillsammans med en annan 
av Postkodlotteriets förmånstagare: Sverige för 
UNHCR. Projektet startade i juni 2021 och pågick 
fram till september 2023. Projektet hade som 
mål att hjälpa flyktingar från Venezuela genom 
skyddade boenden, juridiskt och psykosocialt 
stöd, och att stärka kvinnors, flickors, och hbtqi-
personers rättigheter. Projektet beräknas kunna 
hjälpa 650 000 individer. Slutrapportering sker 
våren 2024.

“Just transition in Sapmi” är ett 2-årigt samarbete 
mellan Amnestysektionerna i Sverige, Norge 
och Finland, tillsammans med Samerådet, som 
syftar till ökad klimaträttvisa i Sapmi. Projektet 
samfinansieras av de deltagande sektionerna. 

organisationer och rörelser deltog vi i en 
aktionsvecka (Week of action for social and 
climate justice) i september som syftade till att 
uppmärksamma att klimaträttvisa och social 
rättvisa är tätt sammankopplade. Inom området 
klimaträttvisa samarbetade vi med en rad olika 
organisationer inom projektet “Just transition in 
Sapmi”, bland annat Samerådet samt de norska 
och finska Amnestysektionerna. 

Tillsammans med Kollektiv Sorg och Värmeverket 
arrangerade vi en kväll med fokus på situationen 
för mänskliga rättigheter i Sverige, och mer 
specifikt det dödliga skjutvapenvåldet. Genom 
panelsamtal, poesi, filmvisning, musik, utställning 
och manifestation samlade vi nästan 400 personer 
som tillsammans med oss samtalade om hur vi 
gemensamt kan stärka utvecklingen av mänskliga 
rättigheter i Sverige.
 
VIKTIGA BESLUT UNDER ÅRET 
På Amnesty Sveriges årsmöte 2023 fattades 
beslut om att Amnesty Sverige ska organisera sitt 
lokala arbete genom lokalföreningar. Till skillnad 
från den tidigare distriktsstrukturen så utgår en 
lokalförening från en kommun, snarare än ett 
större geografiskt område. Detta är i linje med hur 
många andra ideella föreningar är organiserade 
på lokal nivå. Förändringen att ersätta distrikten 
med lokalföreningar är första steget för att skapa 
en tydlig föreningsstruktur som är lätt att förstå. 
Ambitionen är att det ska vara enkelt att engagera 
sig i Amnesty. Amnestygrupper och aktivister ska 
på så sätt kunna samarbeta på lokal, regional och 
nationell nivå och därmed ha bra förutsättningar 
för att kunna arbeta för mänskliga rättigheter.  

Under 2023 beslutades att Amnesty Sveriges ska 
flytta från sina nuvarande lokaler i Stockholm. 
Beslutet fattades av ekonomiska skäl, men tar 
också hänsyn till att förändrade arbetssätt då 
medarbetare i högre utsträckning arbetar på 
distans.

Styrelsen tog under 2023 beslutet att lägga ner 
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För varje aktivitet finns även indikatormått avsedda 
att mäta måluppfyllelsen inom respektive delmål, 
och därmed även Amnestys bidrag till att uppfylla 
gemensamma globala mål. Indikatormåtten avser 
både kvalitativa och kvantitativa resultat.

Amnestys verksamhet omfattar olika 
människorättsfrågor där organisationen arbetar 
för att uppnå en förändring. I påverkansarbetet 
ingår webbaktioner och information i sociala 
medier, intervjuer i media,debattartiklar, remissvar, 
rapporter, samt möten med företrädare för 
regering, departement, myndigheter och riksdagen. 
I aktioner och namninsamlingar lyfter Amnesty 
fram personer eller grupper vars rättigheter kränks 
och utkräver ansvar eller förändring från stater 
och företag. Flera aktioner innehåller även krav på 
lagförändring inom ett visst område.

Hur många personer som till exempel skriver 
under Amnestys aktioner är kvantitativa indikatorer 
som visar hur stort engagemang Amnesty lyckas 
skapa i en viss fråga. När många personer ställer 
sig bakom ett krav på förändring ökar kraften 
i Amnestys budskap. Innehållet i konkreta 
förslag till förändrad lagstiftning är exempel 
på kvalitativa indikatorer som visar i hur hög 
utsträckning Amnestys verksamhet bidrar till 
förändring. Amnestys arbete är långsiktigt och 
effekterna för människor vars rättigheter kränks 
kan ta flera år att se och mäta. Sett över tid går 
det dock att konstatera att det på flera håll i 
världen har gjorts stora förflyttningar inom flera 
människorättsområden, och där Amnestys arbete 
har bidragit till förändringen.

ANDRA EXTERNA FAKTORER SOM PÅVERKAT  
ORGANISATIONEN OCH VERKSAMHETEN 

Året har präglats av oroligheter runt om i världen 
och även i Sveriges närområde. Rysslands 
illegala anfallskrig mot Ukraina får fortsatt stora 
konsekvenser, liksom människorättskrisen i Gaza 
och den fortsatt utmanande situationen i Iran.

Amnestys arbete kopplat till den upptrappade 
konflikten i Israel/Palestina har engagerat givare 
och medlemmar under hösten 2023 med extra 
gåvor och stöd. Det ekonomiska läget med höjda 
räntor, inflation och höjda priser har å andra sidan 
påverkat insamlingen negativt genom till exempel 
en lägre snittgåva för nya medlemmar. Jordbävning 
i Turkiet under våren uppmärksammandes mycket 
i media och engagerade framför allt till gåvor till 
organisationer som jobbade med direkt hjälp och 
bistånd, vilket till viss del minskade utrymmet för 
engagemang för Amnestys frågor.

VIKTIGA DELMÅL PÅ VÄGEN MOT DE 
LÅNGSIKTIGA MÅLEN
Verksamhetsåret 2023 utgjorde det andra 
året i Amnesty Sveriges nya strategiska period 
2022–2030. Verksamhetsplanen för 2022–2023 
omfattade fem målområden: 
Varje målområde är uppdelat i delmål. Inom varje 
delmål finns prioriterade aktiviteter som ska bidra 
till att uppnå uppsatta verksamhetsmål för 2023. 

MÅL 1: AMNESTY SVERIGE SKAPAR 
FÖRÄNDRING FÖR MÄNNISKORS 
RÄTTIGHETER I SVERIGE OCH GLOBALT.

MÅL 2: AMNESTY SVERIGE BYGGER, 
STÄRKER OCH UTVECKLAR 
MÄNNISKORÄTTSRÖRELSEN I SVERIGE

MÅL 3: AMNESTY SVERIGE ÖKAR 
INTÄKTERNA OCH BIDRAR SOLIDARISKT 
TILL DET INTERNATIONELLA 
MÄNNISKORÄTTSARBETE

MÅL 4: AMNESTY SVERIGE AGERAR 
JÄMLIKT, TILLGÄNGLIGT OCH 
ANTIRASISTISKT

MÅL 5: AMNESTY SVERIGES 
RESURSER ANVÄNDS EFFEKTIVT OCH 
ÄNDAMÅLSENLIGT
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Här presenteras några exempel på aktiviteter, 
resultat och effekter av arbetet 2023.

FÖRSVARA MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER I  
SVERIGE  
I juni anmälde Amnesty och Läkare i världen 
Sverige hos den europeiska kommittén för sociala 
rättigheter för att svensk sjukvård rutinmässigt ne-
kat eller gett skyhöga räkningar för vård till utsatta 
EU-medborgare. Vi anser att Sverige därför har 
kränkt deras rätt till hälsa och skydd mot ickedis-
kriminering. I anmälan har vi dokumenterat 129 
fall av kränkningar, vilket berör 86 individer under 
perioden 2016–2022. Innan årets slut beslutade 
kommittén att gå vidare med vår anmälan och be 
den svenska staten att yttra sig i frågan. Anmä-
lan är ett sätt för oss att väcka uppmärksamhet 
kring alla människors lika värde i en utveckling 
som alltmer ifrågasätter grundläggande mänskliga 
rättigheter för personer med rötter i andra länder, 
exempelvis asylsökande och personer som lever i 
papperslöshet. Vi vet också att många fler än grup-
pen EU-medborgare kämpar för att tillgodogöra sig 
vård i Sverige, även svenska medborgare.

För att utveckla vårt arbete inom området klimat-
rättvisa sjösatte vi under våren ett tvåårigt projekt 
tillsammans med expertorganisationen Samerådet, 
Amnesty Norge och Amnesty Finland. Tillsammans 
granskar vi den dubbla bördan som drabbar det 
samiska folkets rättigheter i klimatnödläget. För 
det första i form av temperatur- och väderföränd-
ringar som försvårar renskötseln, jakten, fisket och 
annan markanvändning. För det andra genom 
ökad exploatering på samiska marker utan verkligt 
samiskt inflytande eller respekt för markrättigheter. 
Under hösten började vi ta fram kunskapsunderlag 
om hur de nordiska länderna förhåller sig till den 
internationella standarden för urfolks inflytande. 
En annan viktig del av projektet är att genomföra 
kunskapshöjande workshops för Amnestys med-
lemmar, ge stöd till samiska aktivister och bedriva 
kampanjarbete.

Under året stärkte vi vårt samarbete i klimaträtt-
visefrågor även på andra sätt, exempelvis genom 

SYSTEMATISKT LÄRANDE OCH  
FÖRBÄTTRINGSARBETE 
Resultaten följs upp tertialvis. Denna uppföljning 
är sektionens primära verktyg för att fånga trender, 
avvikelser, risker och lärande och bidrar till verk-
samhetens kontinuerliga förbättringsarbete. 

För att skapa rätt förutsättningar för analys och 
lärande fortsatte implementeringen av ett nytt 
CRMsystem, med ambitionen att utveckla ett mer 
datadrivet arbetssätt som möjliggör en utveckling 
avsektionens arbete som riktas mot supporters, 
aktivister och medlemmar.

Likaså fortsatte arbetet för en övergång från Google 
Workspace till Microsoft 365, för att höja ITsäker-
heten och underlätta samarbetet med Amnestys 
internationella sekretariat. Den slutgiltiga migre-
ringen genomfördes i februari 2023.

Under året har det också, i konsultation med enga-
gerade medlemmar och styrelsen, genomförts ett 
arbete för att förändra organisationsstrukturen på 
lokal nivå, i syfte att skapa en tydlig struktur som 
främjar engagemang. Förslaget lades fram och 
beslutades om på årsmötet 2023.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER  
RÄKENSKAPSÅRET 
2023 var andra året i implementeringen av den 
verksamhetsstrategi som fastställdes på årsmötet 
2022. Arbetet under året har handlat om att bedri-
va verksamhet och att uppnå resultat och effekter 
som har betydelse för människorättssituationen 
just nu samt att bygga kompetens och skapa för-
utsättningar för att kunna bedriva verksamhet och 
uppnå resultat i frågor som Amnesty Sverige inte 
har arbetat med tidigare.

En orolig omvärld har också ställt höga krav på 
flexibilitet och att verksamheten anpassas när nya 
kriser uppstår. Utifrån tidigare lärdomar vad gäller 
snabbhet, relevans och val av kanaler utformades 
delar av arbetet utifrån den löpande omvärldsbe-
vakningen.
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ökad dialog med klimat- och miljörörelsen och 
samarbete med Fridays For Future. Vi har hållit 
presentationer om rättigheter inför flera samiska 
aktörer, och Amnesty Sápmi fortsätter att sprida 
information och opinionsbilda kring samiska rättig-
heter genom en mängd aktiviteter.

BIDRA TILL EN POSITIV UTVECKLING FÖR MÄNSKLI-
GA RÄTTIGHETER I VÄRLDEN 
Under hösten arbetade hela Amnestyrörelsen 
intensivt med den väpnade konflikten i Israel och 
Palestina. Ett stort fokus för Amnesty Sverige var 
att sprida information om Amnestys egna utred-
ningar om begångna folkrättsbrott av alla parter i 
konflikten och påverka den svenska regeringens 
ståndpunkter och agerande i internationella forum, 
framförallt EU och FN, för att upprätthålla inter-
nationell rätt och för ett omedelbart och varaktigt 
eldupphör. Som en del av detta hade vi en egen 
aktion som vi riktade mot den svenska regeringen 
och utrikesminister Tobias Billström med ett antal 
krav. Därtill skickade vi brev med lägesbeskrivning, 
rekommendationer och uppmaningar till tydligare 
agerande inför flertalet EU-ministermöten till både 
statsminister Ulf Kristersson och utrikesministern. 

Vi har även samverkat med andra svenska civil-
samhällsorganisationer i vårt opinions- och påver-
kansarbete. Tillsammans med 10 andra civilsam-
hällsorganisationer skrev vi ett gemensamt öppet 
brev till utrikesministern med gemensamma krav 
på att Sverige agerar för ett omedelbart och varak-
tigt eldupphör och med en uppmaning om att få ett 
möte med Billström. På initiativ av Svenska Freds- 
och Skiljedomsföreningen deltog vi också som 
medarrangörer i ett tyst fackeltåg för hållbar fred i 
Palestina och Israel den 13 december i Stockholm. 
Över 2000 personer deltog i manifestationen där vi 
avgick från Medborgarplatsen och avslutades i en 
samling framför Utrikesdepartementet på Gustav 
Adolfs torg, där våra gemensamma krav på upp-
rätthållandet av internationell humanitär rätt och 
eldupphör lästes upp. 

Under årets sista två månader (och halva januari 
2024) genomfördes Amnestys äldsta och årligen 

återkommande kampanj Skriv för frihet, som enga-
gerar hela den internationella rörelsen. Under 2023 
lyfte vi en bredd av individer och människorättsfrå-
gor. De individer vi lyfte var Ahmed Mansoor från 
Förenade Arabemiraten, människorättsförsvarare 
fängslad för att ha kritiserat den styrande makten; 
Justyna Wydrzyńska från Polen, aborträttsförsvara-
re som dömts för medhjälp till abort, Maugn Sawy-
eddollah från Myanmar, som kämpar för att Meta 
ska betala kompensation för sin roll i grymheterna 
mot rohingyerna, och Uncle Paul och Uncle Pabai 
från öarna i Torres Strait, Australien, som gått till 
domstol för att Australien ska ta tillräckliga åtgärder 
mot klimatförändringarna. Justyna Wydrzyńska 
lyfte vi också i samband med den internationella 
dagen för aborträtten så vi tjuvstartade Skriv för fri-
het genom att uppmärksamma hennes fall. Vidare 
bjöd studentrådet tillsammans med svenska sektio-
nen in Justyna på en så kallad människorättsturné 
där hon besökte Lund, Göteborg och Stockholm 
och fick träffa aktivister och andra intresserade och 
berätta om sitt arbete och aborträttssituationen i 
Polen. I Sverige samlades sammanlagt in 54 500 
namnunderskrifter inom ramen för kampanjen. 

De finns många exempel på att kampanjen leder 
till positiva effekter för rättighetsbärare. Personer 
som har fått sina rättigheter kränkta blir frikända 
eller frisläppta och kan återgå till att leva sina liv 
och arbeta för mänskliga rättigheter. En annan vik-
tig effekt är att de goda resultaten, i nutid och his-
toriskt, visar alla som engagerar sig i kampanjen, 
och beslutsfattare, att det går att uppnå förändring 
när många engagerar sig tillsammans. 

Amnesty har enträget fortsatt vårt påverkansarbete 
för att den svensk-iranska forskaren och läkaren 
Ahmadreza Djalali ska släppas ur iranskt fängel-
se. Vår aktion för att sätta press på den svenska 
regeringen att agera i fallet genererade nästan 33 
000 underskrifter under 2023 som sedan överläm-
nades till Utrikesdepartementet i december. 

Under året uppmärksammades också många 
andra grupper och individer där Amnesty använde 
rapporter och namninsamlingar som metod för 
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att ställa krav på politiker och beslutsfattare. 
Sammanlagt samlades det in 433 446 
namnunderskrifter till stöd för Amnesty Sveriges 
arbete för mänskliga rättigheter.

UTMANINGAR UNDER ÅRET  
Den 22 november publicerade Amnesty Sverige 
ett inlägg i sociala medier om statsminister Ulf 
Kristerssons medverkan på en publik utfrågning 
i Göteborg. Inlägget berörde såväl yttrandefrihet 
som det pågående kriget i Gaza och anspelade 
på en felsägning från statsministern. Inlägget fick 
stor spridning i media och genererade många 
kommentarer i Amnestys kanaler. Amnesty gjorde 
initialt ett tillägg till inlägget och lade därefter en 
förklarande text på hemsidan, men beslutade efter 
några dagar istället att ta bort inlägget helt, för att 
undvika att förknippas med den förtalskampanj 
som parallellt hade börjat spridas utomlands. 
Inlägget har lett till en intern utvärdering där ett 
antal organisatoriska lärdomar har dragits. 

En annan utmaning under året relateras till 
resursplanering, då organisationen har haft flertalet 
vakanser. Det har varit utmanande att rekrytera och 
hitta rätt kompetens till vissa roller vilket till viss del 
har påverkat möjligheterna att nå uppsatta mål.

KOMMUNIKATION OCH SYNLIGHET  

Amnestys talespersoner och generalsekreterare 
hördes och syntes återkommande i press, radio 
och tv. Ofta i samband med lanseringen av 
Amnesty Internationals internationella rapporter, 
men också som experter eller kommentatorer inom 
olika sakområden och/eller för att kommentera 
situationen för mänskliga rättigheter i ett visst 
land eller vid en akut människorättskris. Amnesty 
publicerade även ett antal debattartiklar, både 
på egen hand och tillsammans med andra 
organisationer och aktörer. Också aktivisters/
medlemmars engagemang i Amnestys frågor och 
kampanjer syntes och hördes i lokal media. 

Amnesty erhåller årligen statistik över antal artiklar 
och inslag i print, webb, radio och tv från ett 
mediabevakningsföretag. 

Amnestys genomslag i medierna har minskat 
betydligt under 2023 jämfört med 2022 både 
sett till antalet artiklar/inslag som räckvidd (-37 
%). Samtidigt har genomslaget för varje inslag/
artikel ökat med +49%, vilket betyder att vi under 
2023 nått ut till betydligt större medieaktörer 
än under 2022. Främsta orsaken till att den 
faktiska minskningen 2023 i antalet artiklar/
inslag samt räckvidd, är att sektionen haft färre 
talespersoner som kunnat ta medieintervjuer. 
Detta har inneburit att vi fått tacka nej till betydligt 
fler intervjuförfrågningar än tidigare samt avstått 
från att uppmärksamma rapporter från det 
internationella arbetet. Samtidigt har konflikten 
Palestina/Israel, under andra halvan av 2023, 
gjort det svårt för organisationen att få genomslag i 
medier, samtidigt som organisationens arbete med 
övrig rapporter har prioriterats ned. Detta har i sin 
tur minskat möjligheten till ytterligare utrymme i 
media.

Amnestys årsrapport var den rapporten som fick 
störst genomslag 2023, följt av dödsstraffrapporten 

Antal artiklar/inslag 7 9174 914

Facebookföljare

Twitterföljare

Instagramföljare

Unika sidvisningar  
amnesty.se

Amnesty press  
4 utgåvor per år  
med en tryckt  
snittupplaga på

95 968

15 245 

96 581

15 125

41 800

1 471 496

79 691

50 300

1 755 377

73 884

MEDIAGENOMSLAG 2023 2022
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och rapporter/output kopplat till mänskliga 
rättigheter i Iran. Även tillkännagivandet av Per 
Anger pristagaren 2023, Malu Garcia Andrade, 
genererade stort utrymme. Under 2023 har vi 
fortsatt att växa starkt på Instagram, dock inte lika 
starkt på Facebook. Vi har fortsatt jobba utifrån 
vår sociala medier-strategi, vilket gett väldigt 
tydliga resultat avseende räckvidd och spridning. 
Vi har varit aktuella i många dagsaktuella frågor 
globalt och nationellt. De frågor som har gett mest 
spridning under året har varit Israel/Palestina, 
men även när vi lyft frågor kopplat till gatuvåld och 
mänskliga rättigheter i Sverige, hbtqi-rättigheter 
samt våld mot kvinnor. Med en större följarskara 
tillkommer även att omfattningen på kommentarer 
och direktmeddelanden ökar markant, och därmed 
även behov av moderering. 

RAPPORTER, REMISSVAR, YTTRANDEN
Som en del av Amnestys påverkansarbete skrev 
och medverkade Amnesty i en rad rapporter, 
remissvar och yttranden, bland dem:

• Remissyttrande över promemorian En över-
syn av vissa frågor om offentliga biträden 
(Ds2023:14) – Dnr Ju2023/01353 

• Skriftliga inspel till annan organisations re-
missvar till Värdet av vinden, Kompensation, 
incitament och planering för en hållbar fortsatt 
utbyggnad av vindkraften (SOU 2023:18) 

• Skriftliga kommentarer till EU-kommissionens 
förslag om European Critical Raw Materials Act

2023 2022

Ministrar, inklusive 
statsministern

Högnivåmöten med:

Generaldirektör/
myndighetschefer

Statssekreterare

Ambassadörer/
ambassadörs-
representanter

6

2

14

8

6

2

3

2
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2023 2022 2021 2020 2019

RESULTAT OCH STÄLLNING

Verksamhetsintäkter

Ändamålskostnader i förhållande 
till verksamhetsintäkter

Insamlings- och administrations-
kostnader i förhållande till 
verksamhetsintäkter

Verksamhetskostnader

Resultat från finansiella instrument

Årets resultat

Summa

Ekonomisk ställning (tkr)

Intäkts- och kostnadsanalys (tkr)

Svensk Insamlingskontrolls nyckeltal 

Eget kapital 53 685 52 874 49 387 52 18848 209

2023

811

147 939

-147 191

64

2022

82 %

23 %

99 %

2022

136 691

-133 211

8

3 488

2021

97 %104 %

82 %

18 %

2021

-2 801

-142 266

61

139 404

2020

102 %

80 %

17 %

2020

-23 638

142 760

-166 302

-96

2019

117 %

80 %

22 %

2019

94%

23 %

Kostnaderna sätts i relation till intäkterna för att beräkna nyckeltalen ovan i enlighet med Svensk Insamlings- 
kontrolls regelverk. När intäkterna är högre eller lägre än kostnaderna summerar nyckeltalen ej till 100%.

-5 476 

134 195

-140 091

420

2023
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Medlemmar och givare

Varav medlemmar

Medlemmar och givare 

110 719

80 220

2023

86 334

106 485

2022

108 079

88 578

2021

103 837

93 510

2020

101 022

78 483

2019

ANVÄNDNING AV FINANSIELLA INSTRUMENT
Reglering av vilka finansiella instrument Amnesty får placera förvaltade medel i regleras av placeringspolicyn.
I dagsläget är Amnestys tillgångar främst placerade som inlåning på konto i nordisk bank och i räntebärande 
fonder.

Amnesty hade från 2004 till 2015 en tillväxt av 
både medlemmar, givare och intäkter. Tillväxten av 
medlemmar bröts 2015 och har efter det sjunkit 
för varje år. 2023 såg vi ett trendbrott med en 
betydligt lägre minskning av antal medlemmar. Nya 
medlemmar och givare för 2023 har värvats främst 
via F2F, digitala kampanjer och gåvor i samband 
med aktioner i digitala kanaler. 

Totalt valde 16 661 personer (19 122 personer 
2022) att engagera sig i mänskliga rättigheter 
genom att bli ny medlem eller givare under 2023. 
Antal nya medlemmar 2023 var glädjande 5 533 
jämfört med 3 777 under 2022.

Antalet supporters i sms-nätverket Amnesty Alert 
ökade något under 2023 och var i slutet på året  
36 482 personer (34 785). De som ingår 
i nätverket får SMS-utskick om akuta 
namninsamlingar och insamlingsinsatser. Totalt 
under året samlades 337 805 kronor (952 601 
kronor) och 101 228 (140 391) namnunderskrifter 
in via Amnesty Alert.

AMNESTY SKOLA  
Amnesty erbjuder utbildningsmaterial och 
föreläsningar om mänskliga rättigheter. Flera 
gymnasieskolor ingår även i ett fördjupat 

samarbete med Amnesty under namnet Skola för 
mänskliga rättigheter. Vid årets slut har Amnesty 
38 samarbetsskolor. På 88 skolor runt om i landet 
genomförde Amnesty en interaktiv föreläsning 
(A-day) som i år hade fokus på rätten att protestera 
och kvinnors rättigheter i Iran. Amnesty träffade 
nästan 16 000 ungdomar, vilket utgör 10 % 
av alla Sveriges gymnasieelever i årskurs 1. 
Utvärderingen visar att omkring 91 procent av 
eleverna uppfattade innehållet i föreläsningen som 
intressant och nästan lika många upplevde att 
den hade bidragit till att öka deras kunskap om 
mänskliga rättigheter. Hälften svarade att de hade 
en mycket positiv bild av Amnesty efter att ha tagit 
del av föreläsningen. 

Antal besökta skolor i 
samband med A-day

Antal åhörare 
på A-day

88 57

15 822 8 476

2023 2022



5555

SVENSKA SEKTIONENS ÅRSREDOVISNING 2023

DET AKTIVA AMNESTY 
Mycket av Amnestys arbete utförs av aktivister som 
bedriver påverkansarbete för mänskliga rättigheter 
på sin fritid. Många av dem är engagerade i 
arbets-, ungdoms- eller studentgrupper.

Antal grupper

varav studentgrupper

varav ungdomsgrupper

136

10

146

10

22 37

2023 2022

Under 2023 har vi aktivt jobbat för att få utväxling 
i vårt arbete med att växa lokalt. Nya grupper har 
bildats och konceptet “öppet hus” har varit en 
viktig del i att få fler aktivister att organisera sig. 
En rad större arrangemang har genomförts, såsom 
årsmöte och aktivistseminarium. Ungdomsrörelsen 
har tagit större plats i dessa forum och bidragit 
med kloka inspel i hur vi kan utveckla dessa 
mötesplatser framöver för att bli mer tillgängliga 
och demokratiska. Ett stort arbete har även 
gjorts för att utveckla en portal för engagemang, 
“Aktivistportalen”, som kommer lanseras under 
första delen av 2024. Portalen kommer vara ett 
viktigt verktyg i arbetet med få vår aktiviströrelse att 
växa men också föra våra lokalföreningar närmare 
varandra och skapa förutsättningar för utbyte.

MEDLEMSTIDNING - AMNESTY PRESS 
Amnesty Sveriges tidning, Amnesty Press, 
publicerade under 2023 fyra nummer. Tidningen 
var fortsatt uppskattad av läsarna. Den tryckta 
snittupplagan var 73 844 exemplar varav cirka 1 
000 exemplar per nummer beställdes av skolor 
via företaget Utbudet. Amnesty Press var också 
på bland annat Bokmässan i Göteborg, samt 
MR-dagarna i Helsingborg, där tidningen spreds 
externt i 400 exemplar. 

Vid årets slut vara antalet medlemmar som 
föredrog länk till PDF 958. På tidningens hemsida 
publicerades också reportage, nyhetsnotiser, och 
intervjuer kring frågor om mänskliga rättigheter 
samt kulturmaterial. Amnesty Press har också en 
egen Facebooksida med drygt 3 300 följare.

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR  
JÄMLIKHETSARBETE 
Under 2023 har personalen fått utbildning och haft 
efterföljande reflektionssamtal om ålderism, digital 
tillgänglighet och antimuslimsk rasism. Dessa 
jämlikhetsteman planeras av vårt Jämlikhets- och 
kulturforum som består av representanter från alla 
enheter. Syftet med detta forum är att skapa ett 
bredare engagemang, inspiration och en bättre 
förankring av Amnesty Sveriges jämlikhetsstrategi. 
Arbetet med jämlikhetsintegrering fördjupades, 
till exempel genom användning av checklista för 
jämlikhet och checklista för tillgängliga och jämlika 
arrangemang. Vi påbörjade en värdegrundsprocess 
för att skapa ett sammanhållet ramverk om hur 
vi kan leda och leva utifrån våra värderingar. Vi 
har även stärkt kravställningar om jämlikhet och 
tillgänglighet i våra upphandlingar.

MILJÖPOLICY 
I Amnestys miljöpolicy framgår att Amnesty 
ska hålla nere resandet och i stället använda 
videokonferenser i så stor utsträckning som möjligt 
i syfte att minimera miljöpåverkan. Detta gäller 
såväl mellan kontoren i den svenska sektionen 
som inom den internationella rörelsen. Om 
resande ändå krävs väljs tåg framför flyg, buss 
eller bil. Vid upphandlingar av nya leverantörer 
så ställer Amnesty i sin screeningprocess en rad 
krav på området hållbarhet och miljö. Det handlar 
exempelvis om att värna biologisk mångfald och 
välja miljövänlig teknik i sina leverantörskedjor. I 
Amnestys inköp- och upphandlingspolicy ställs 
tydliga krav på att Amnesty i alla inköp ska ta 
hänsyn till miljö och hållbarhet.  
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UTBILDNING OCH KOMPETENSUTVECKLING 

Amnesty arbetar löpande med intern och 
extern kompetensutveckling för att möta våra 
kompetensbehov. Alla nyanställda och praktikanter 
deltar i en gemensam introduktionsutbildning som 
hålls två gånger per år. Dessutom har alla anställda 
fått utbildning i flera av diskrimineringsgrunderna 
under året. Det hålls även interna 
kompetensutvecklingsinsatser med interna 
utbildare för värvare och telefonkommunikatörer, 
varav många föreläsningar är öppna även för övriga 
anställda. 

Områdena för genomförda 
kompetensutvecklingsinsatser är bland annat inom 
våra sakområden, ledarskap samt fundraising. 

Vi har via vår nya företagshälsovårdsleverantör fått 
möjlighet att delta vid olika seminarier, något som 
även möjliggörs via nätverk som vi deltar i. Vi har 
dessutom anordnat workshops och utbildningar för 
chefer kring jämlik rekrytering, förändringsledning 
och svåra samtal, delvis i egen regi och delvis med 
stöd av företagshälsovårdens utbildare.

HÄLSA OCH SÄKERHET 
Med hjälp av den nya företagshälsovårdens 
tjänsteutbud har proaktiva insatser vidtagits 
i högre grad än tidigare. Detta för att minska 
risken för arbetsrelaterad ohälsa. En samlad 
företagshälsovårdslösning har även möjliggjort 
för uppföljning av nyttjade tjänster i större 
utsträckning.

Sekretariatets nya riktlinjer avseende säkerhet 
vid hot eller våld har implementerats och 
kommunicerats ut i organisationen. Under 2023 
har endast ett fall inrapporterats som handlade 
om ett obehagligt telefonsamtal. Arbetet med 
att implementera riktlinjerna kommer fortsätta 
i form av tydligare checklistor för de som 
arrangerar events, så som konserter eller större 
sammankomster, detta i dialog med Amnestys 
internationella sekretariat.

KOMPETENSFÖRSÖRJNING 

För att rekrytera och behålla den kompetens som 
Amnesty behöver så arbetar vi dels för en effektiv, 
träffsäker och jämlik rekryteringsprocess och dels 
för goda anställningsvillkor. Under 2023 har en 
översyn av rekryteringsprocessen gjorts i projektet 
Jämlik rekrytering. I projektet har värderande 
dokument samt stöd- och styrdokument kopplade 
till rekryteringsprocessen genomlysts för att 
uppdateras respektive ersättas av nya dokument. 
I de nya dokumenten läggs stor tyngd vid hur 
förutsättningar skapas för att rekrytera jämlikt med 
fokus på kompetenser. 

Amnesty har fortsatt tagit emot praktikanter, fyra 
under respektive termin 2023. 

Som ett led i 2022 års arbete med att utveckla 
lönebildningsprocessen, där lönepolicy 
reviderades, har reviderade lönekriterier tagits 
fram. Detta skedde i ett projekt där både 
arbetstagar- och arbetsgivarrepresentanter deltog.

ARBETSMILJÖ 
Ett avtal med ny leverantör av företagshälsovård 
tecknades vid ingången av året och Amnesty har 
under 2023 nyttjas dess kompetens för stöd till 
chefer och medarbetare i både förebyggande 
och rehabiliterande insatser inom fysisk och 
psykosocial arbetsmiljö. 

Formen för dokumentation vid händelse av dels 
trakasserier, sexuella trakasserier, kränkande 
särbehandling och repressalier, dels hot, våld, 
stöld, skadegörelse har reviderats. Dessa är i linje 
med de riktlinjer som reviderades under 2022 för 
motsvarande område och syftar till att klargöra 
ansvar och bidra till en effektiv och trygg hantering 
vid dessa typer av händelser.

I arbetet med att identifiera nya lokaler för 
Amnestys kontor i Stockholm har krav formulerats 
för att säkerställa god fysisk och psykosocial 
arbetsmiljö, samt fysisk tillgänglighet, i de framtida 
kontorslokalerna. 
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MEDARBETARENKÄT 
Arbetsmiljön på Amnesty undersöks genom ett 
antal olika former, så som medarbetarsamtal, 
jämlikhetsforum, skyddsronder, löpande 
riskanalyser, analys av statistik (avseende 
sjukfrånvaro,arbetsskador m.m.) och i dialog 
mellan arbetsgivaren och skyddsombud. 
Undersökning via enkät, så kallad 
medarbetarundersökning, genomfördes inte 2023 
då det verktyg som tidigare använts inte längre 
möjliggjorde undersökning utifrån jämlikhetsdata. 
Vi har därför inlett en upphandling av nytt verktyg. 
I kravställningen av det nya verktyget omfattas 
möjligheten att oftare undersöka arbetsmiljön samt 
ge stöd i analys samt hur risker kan åtgärdas. 

KOLLEKTIVAVTAL 
Amnesty är ansluten till arbetsgivarorganisationen 
Fremia. Svenska sektionens styrelse 
har arbetsgivaransvar för de anställda, 
men arbetsgivaransvaret är delegerat till 
generalsekreteraren. Amnesty följer kollektivavtalet 
“Tjänstemän inom civilsamhället”, som upprättats 
mellan Fremia och Unionen, samt mellan Fremia 
och Akademikerförbunden.  
 
Sedan 2022 har arbetsgivaren och de fackliga 
organisationerna arbetat i enlighet med 
det lokala samverkansavtal som parterna 
enats om, som omfattar samverkans-, 
förhandlings- och informationsskyldigheten 
enligt AML (Arbetsmiljölagen) och MBL 
(Medbestämmandelagen).
 
WHISTLEBLOWER  
Amnesty har sedan 2013 en Whistleblowing-
funktion. För att trygga anonymiteten hanteras 
tjänsten av en extern tredje part, Whistleb, 
Whistleblowing Centre. För mottagandet 
av rapporter ansvarar BDO Mälardalen. 
Kommunikationskanalen är krypterad och 
lösenordskyddad.

Om ärendet bedöms kräva vidare utredning 
kontaktas HR--chef på Amnesty. Om rapporten på 
något sätt inkluderar HR-ansvarig, kontaktas istället 

generalsekreteraren och/eller styrelseordföranden.

2022

2023

2021

2020

2019

Antal rapporterade 
Whistleblower-incidenter

0

0

3

1

0

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING OCH 
VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETS-
FAKTORER
Ett högt inflationsläge fortsätter att påverka 
Amnesty negativt. Det innebär ökade kostnader 
för varor och tjänster. En fortsatt hög inflation 
kan också påverka givarbenägenheten hos både 
befintliga och potentiella givare och medlemmar 
och därmed få konsekvenser för framtida intäkter. 

Kompetensförsörjning är fortsatt utmanande 
för Amnesty, vilket har lett till flertalet vakanser 
under 2023. Det beror delvis på ökad konkurrens 
om vissa kategorier av arbetskraft, såsom 
insamlingskompetens.

Under året har några Amnestysektioner drabbats 
av incidenter som allvarligt har påverkat deras 
förmåga att bedriva verksamhet. Amnesty i Sverige 
har också utsatts för överbelastningsattacker, 
men tack vare goda rutiner har dessa uppdagats 
och stoppats. Ökad It- och cybersäkerhet har 
fortsattvarit ett prioriterat utvecklingsområde för 
Amnesty under 2023. 
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Amnesty möts återkommande av hatfulla 
kommentarer i sociala medier, främst kopplat till 
frågor som uppfattas som kontroversiella. I en mer 
polariserad samtid riskerar Amnesty att uppfattas 
som kontroversiell givet sitt ställningstagande för 
universella mänskliga rättigheter.

FÖRVALTNING
Sektionen leds av en styrelse som väljs av 
årsmötet. Styrelsen är ideellt arbetande men 
kan erhålla skattepliktig ersättning motsvarande 
förlorad arbetsinkomst för deltagande i 
möten och uppdrag. Årsmötet utser även en 
granskningskommitté, en beredningskommitté 
och en valberedning. Granskningskommittén har 
i uppdrag att granska svenska sektionens och 
svenska Amnestyfondens ekonomi och förvaltning. 
Beredningskommittén har i uppdrag att hjälpa 
medlemmar som vill ha stöd i att föra fram 
förslag till årsmötet, styrelsen eller sekretariatet. 
Valberedningens uppdrag består i att föreslå 
lämpliga kandidater till samtliga ovan nämnda 
förtroendeorgan inklusive till Amnestyfondens 
styrelse. Förtroendevalen förrättas under årsmötet. 
Sektionen granskas av externa revisorer. Under 
2023 har PWC haft uppdraget. 

Till styrelsen är ett sekretariat knutet. Sekretariatet 
arbetar med kampanjer, ger stöd till grupper 
och medlemmar, genomför utbildningar, sprider 
information om mänskliga rättigheter, samt 
bedriver flyktingrådgivning. I sekretariatets 
uppgifter ingår också administration och insamling. 
På sekretariatet praktiserar även praktikanter 
som får möjlighet att utveckla sina färdigheter 
inom områden såsom kampanjarbete, lobby, 
administration, kommunikation och insamling.
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ANTAL STYRELSEMÖTEN

STYRELSELEDAMÖTERNAS DELTAGANDE PÅ STYRELSEMÖTEN¹: 

Parul Sharma

Anna Fairbrass

Mehjar Azzouz 

Clara Wallin

Ingrid Lomfors

Tanvir Mansur

Aygül Kabaca 

Susanna Sonander2

   
Sadaf Khodayari3  

Mårten Löfberg4

Tanya Yliniva5

Anna Tibblin6

Meron Abraham7

 

8

6

7

6

8
 
8

8

4

5

0

2

3

1

NAMN

20222023

2023

8 8

Övrig Information  
Amnesty International, svenska sektionen är godkänd 90-kontoinnehavare (pg 90 00 72-0, pg 90 04 00-3 
samt bg 900–0720) och står under kontroll av Svensk Insamlingskontroll. Amnesty är också medlem i 
branschorganisationen Giva Sverige och tillämpar därmed Giva Sveriges etiska riktlinjer för insamling. Från 
och med verksamhetsåret 2014 upprättas dessutom Giva Sveriges kvalitetskod och Giva Sveriges effektrap-
port. Mer information om Amnestys verksamhet finns att få på hemsidan www.amnesty.se. 

1På styrelsemötena deltar även två personalrepresentanter. Fram till styrelsens majmöte var Madelaine Seidlitz och Robin Hjalmarsson 
personalrepresentanter. Inför det konstituerande styrelsemötet, efter årsmötet, utsågs Kim Gynnerstedt och Lars Blåsjö till personalrepresentanter.

2 Valdes till suppleant på årsmötet 2023.
3 Valdes till kassör på årsmötet 2023.
4 Valdes till suppleant vid årsmötet 2023. 
  Avgick i november 2023. 

5 Avgick som kassör på årsmötet 2023. 
6 Avgick som ledamot på årsmötet 2023.
7 Avgick som suppleant mars 2023.
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-32

96

64

811

-120 686

-18 293

-8 212

-147 191

748

19 025

128 274

94

546

147 939

2022

RESULTATRÄKNING (tkr)

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader

Insamlingskostnader

Administrationskostnader

Summa verksamhetskostnader

Verksamhetsresultat

-109 615

-21 563

-8 913

-140 091

-5 896

4,5

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som 
är anläggningstillgångar

Ränteintäkter och liknande resultatposter

Summa resultat från finansiella investeringar

Resultat efter finansiella poster

-3

423

420

-5 476

6

Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter

Gåvor

Nettoomsättning

Övriga intäkter

Summa verksamhetsintäkter

17 271

116 541

100

284
’

134 195

2023

3

Not

Årets resultat 811-5 476
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Omsättningstillgångar 

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Övriga fordringar

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Summa anläggningstillgångar

Kortfristiga placeringar

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för programvara

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier

2022-12-312023-12-31Not

7

8

10

11

9

Summa tillgångar

18

2 138

10 392

12 549

126

33 997

17 141

63 686

126

126

0

0

63 813

36

4 384

1 976

6 396

302

28 853

36 403

71 652

253

253

49

49

71  954

BALANSRÄKNING (tkr)
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FÖRÄNDRING EGET KAPITAL (tkr)

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserat resultat

Årets resultat

Ingående balans
2023-01-01

Årets resultat

Utgående balans
2023-12-31

53 685  

-5 476

48 209

53 685  

-5 476

48 209

Totalt eget kapital

53 685

-5 476 

48 209

2023-12-31

52 874

811

53 685

2022-12-31Not

Balanserat kapital

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

Övriga skulder

Erhållna ej nyttjade bidrag

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

4 262

1 763

82

9 497

15 603

5 717

1 298

2 935

8 319

18 269

13

14

12

Summa eget kapital och skulder 63 813 71 954
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KASSAFLÖDESANALYS (tkr)

Den löpande verksamheten

Verksamhetsresultat

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar och nedskrivningar av
anläggningstillgångar

Erhållen ränta

Realisationsresultat vid försäljningar

Nedskrivningar av finansiella instrument

Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av verksamhetskapital

Kassaflöde från förändring av verksamhetskapital

Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar

Minskning(+)/ökning(-) av fordringar

Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder

Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Investeringsverksamheten

Förvärv av anläggningstillgångar

Försäljning av anläggningstillgångar

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Finansieringsverksamheten

Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Årets kassaflöde

Likvida medel vid årets början

Kvar att fördela

Likvida medel vid årets slut

-5 896

175

423

-3

0

-5 301

748

879

96

-32

0

1 691

18

-6 170

-1 455

-1 210

-8 817

143

12  166

-1 007

-5 400

5 902

0

0

0

-5 145

-5 145

-19 264

36 403

0

17 141

0

0

0

-7 199

-7 199

393

36 010

0

36 403

2023-01-01
2023-12-31

2022-01-01
2022-12-31

Not

16
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NOT 1 REDOVISNINGS- OCH  
VÄRDERINGSPRINCIPER
Svenska sektionen av Amnesty Internationals 
(Amnesty) redovisnings- och värderingsprinciper 
överensstämmer med årsredovisningslagen, 
BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande 
Riktlinjer för årsredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med tidigare år. 

RESULTATRÄKNINGEN
VERKSAMHETSINTÄKTER
Endast de inflöden av ekonomiska fördelar som 
Amnesty erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, 
till verkligt värde av det som erhållits eller kommer 
att erhållas.

Nedan beskrivs för respektive intäktspost när 
intäktsredovisning sker..  

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar från 
medlemskap i Amnesty. Ingen periodisering sker 
då huvuddelen av medlemsavgifterna betalas via 
månadsvisa autogirodragningar.  

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken Amnesty tar emot en tillgång 
eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka 
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett 
erhållet bidrag.

Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att 
Amnesty uppfyllt eller kommer att uppfylla 
vissa villkor och om Amnesty har skyldighet att 
återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, 
är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är 
det en gåva.  

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när 
de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas 
antingen som en tillgång eller en kostnad beroende 

på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor 
som Amnesty avser att stadigvarande bruka i 
verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. 
Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. 

Gåvor värderas i huvudsak till verkligt värde.
I de fall Amnesty ämnat en ersättning för att erhålla 
gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

I den mån det på balansdagen finns avtalade men 
ej erhållna gåvor från företag och organisationer 
intäktsförs dessa efter individuell prövning. 

Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt 
vid försäljningstillfället. Medlemstidningen, 
Amnesty Press, ingår i medlemsavgiften eller 
faktureras under året, därför periodiseras inte 
prenumerationsintäkterna.

VERKSAMHETSKOSTNADER 
Verksamhetskostnader delas in i följande 
funktioner; ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader.  

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som 
kan hänföras till Amnestys uppdrag enligt 
stadgarna. Ändamålskostnaderna består av direkta 
ändamålskostnader och fördelade samkostnader. 
Kostnader för administration och insamling 
som uppstår som en direkt följd av en aktivitet 
inom ändamålet räknas till ändamålskostnader. 
Den enskilt största direkta ändamålskostnaden 
är bidraget till den Internationella rörelsen, 
34 (46) mkr. Det internationella sekretariatet 
utför merparten av Amnesty Internationals 
utredningsarbete, de utarbetar planer för det 
internationella människorättsarbetet, de bedriver 
internationellt påverkansarbete mot exempelvis FN 
samt utvecklar människorättspolicys.

Till de direkta ändamålskostnaderna räknas även 
kostnader för kampanj- och opinionsbildning, 
Amnesty Press, stöd till aktivism och 
flyktingrådgivning samt lönekostnader för de 
anställda som aktivt arbetar med Amnestys mål. 

NOTER (TKR)
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Insamlingskostnader 
Med insamlingskostnader menas direkta kostnader 
för insamlingsarbete som riktar sig till alla givare, 
det vill säga där intäkterna är i form av gåvor, 
testamenten och donationer. Detta omfattar både 
arbetet med befintliga givare och arbetet med att 
söka nya givare. 

Insamlingskostnaderna inkluderar såväl direkta 
kostnader som lönekostnader för personal som 
arbetar med insamling, samt även fördelade 
samkostnader. 

Administrationskostnader 
Administrationskostnader är sådana kostnader som 
behövs för att administrera och driva Amnesty. 
Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för 
ändamålet och givaren, genom att säkerställa en 
god kvalitet på Amnestys interna kontroll samt 
extern och intern rapportering. Om en kostnad 
varken avser ändamål eller insamling hänförs den 
till administrationskostnader.

I administrationskostnader ingår även fördelade 
samkostnader. Till administrationskostnader räknas 
även delar av kostnader för medlemsvärvning och 
medlemsregister.

Leasing 
Samtliga av Amnestys operationella och finansiella 
leasingavtal, inklusive den första förhöjda hyran 
kostnadsförs löpande över leasingperioden. 

Ersättning till anställda 
Löpande ersättning till anställda i form av löner, 
sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt 
med att de anställda utför tjänster. 

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats 
som avgiftsbestämda redovisas en 
pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

BALANSRÄKNINGEN
Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvär-
de om inget annat anges nedan.

Materiella och immateriella 
anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar 
värderas till anskaffningsvärde minskat med 
avskrivningar enligt plan och nedskrivningar.

Aktivering av en anläggningstillgång sker vid 
anskaffning till högre belopp än 50 procent av 
gällande prisbasbelopp.

Bidrag som hänför sig till en anskaffning 
av en anläggningstillgång har minskat 
anskaffningsvärdet.

Avskrivning av anläggningstillgångar sker linjärt 
över tillgångens nyttjandeperiod. Följande 
avskrivningstider tillämpas:

Webbplatsen, nya amnesty.se, är en egen-
upparbetad immateriell anläggningstillgång, där 
utvecklingskostnaderna aktiveras var efter de 
uppstår. Webbplatsen utvecklas agilt, det år då en 
del produktionssatts påbörjas avskrivningen och 
den sker löpande under fem år.

FEM
år

Kontorsinventarier

Datorer och 
programvaror

FYRA 
år FEM

år

Webbplats 
(nya amnesty.se)
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Finansiella tillgångar och skulder 
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella till-
gångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta 
transaktionsutgifter.

Efter det första redovisningstillfället värderas kort-
fristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, det 
vill säga till det lägsta värdet av anskaffningsvärdet 
och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Fordringar
Kundfordringar värderas individuellt till det belopp 
som beräknas inflyta.

Fordran på medlemsavgifter tas inte upp som 
en fordran om det inte finns en legal fordran på 
medlemmen.

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas 
till balansdagens kurs förutsatt att kursskillnaden 
är markant.

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
I de fall Amnesty erhållit bidrag men ännu ej upp-
fyllt villkoren redovisas det erhållna bidraget som 
en skuld.

Eventualförpliktelser
Amnesty lämnar upplysning om en eventualför-
pliktelse när Amnesty har en möjlig förpliktelse 
som till följd av inträffade händelser och vars 
förekomst endast kommer att bekräftas av en eller 
flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger 
inom Amnestys kontroll, inträffar eller uteblir eller 
om Amnesty har befintlig förpliktelse till följd av 
inträffade händelser, men som inte redovisas som 
skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt 
att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att 
reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte 
kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Kassaflödesanalysen
Upprättas enligt indirekt metod och utgår från 
verksamhetsresultatet inom den löpande verk-
samheten. Verksamhetsresultatet justeras med 
icke-kassaflödespåverkande poster och periodens 
förändringar av kundfordringar, leverantörsskulder 
samt förändringar i andra verksamhetsfordringar 
och verksamhetsskulder. Kassaflödesanalysen 
justeras även för kassaflödeseffekter från investe-
rings- och finansieringsverksamheten.

I likvida medel ingår kassa och bankmedel.
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NOT 3 INSAMLADE MEDEL
Amnesty och Stiftelsen svenska Amnestyfonden bedriver sedan 2004 gemensam insamling. All insamling 
sköts av Amnesty och inriktas på Amnestys insamlingskonton.  

NOT 2 UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR
Amnesty har erhållit ett testamente bestående av värdepapper och kontanter som vid balansdagen inte in-
kommit till Amnestys depå/bankkonto. Amnesty hade vid balansdagen fått bestämmande rätt över gåvan och 
den har värderats till det verkliga värdet per den 31 december.  

20222023

Allmänheten

Gåvor som redovisats i resultaträkningen

Arv och testamenten

Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt

Svenska Postkodföreningen, Welcome Venezuela 

Amnesty International Norge, Just Transition in Sapmi 

2 935

587

5 608

0

Stiftelser och fonder

Summa insamlade medel 

113 019

3 522

116  541

122 666

5 608

128 274

3 522 5 608 

Företag

Summa insamlade medel (gåvor)

Gåvor som redovisats i resultaträkningen

Totala insamlade medel består av följande:

Bidrag som redovisats som intäkter
Insamlade medel (privaträttsliga bidrag) 

2023

96 591

9 604

6 541

283

113 019

2022

105 091

16 855

27

693

122 666

NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN
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Av pensionskostnaderna avser 158 (136) tkr Amnestys generalsekreterare. Generalsekreteraren har inget 
pensionsavtal som avviker från avtal för övrig personal.

Amnestys styrelsemedlemmar arbetar ideellt och har rätt att erhålla ersättning för förlorad arbetsinkomst i 
samband med möten och uppdrag.

Styrelseledamöter

varav män

varav annat alternativ

Generalsekreterare och 
andra ledande befattningshavare

varav män

varav annat alternativ

Löner och andra ersättningar

Styrelse och generalsekreterare

Övriga anställda

Totala löner och ersättningar

Sociala kostnader

(varav pensionskostnader exkl. löneskatt)

Summa

Könsfördelning bland styrelseledamöter och  
ledande befattningshavare

Medelantal anställda

varav män

varav annat alternativ

88

37

-

78

31

-

2023 2022

10

3

(-)

6

2

(-)

10

3

(-)

6

2

(-)

2023 2022

998

33 913

34 911

18 893

(5 897)

53 804

971

29 675

30 646

15 417

(4 922)

46 063

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 2023 2022

NOT 4 MEDELANTAL ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER 
OCH ARVODEN TILL STYRELSEN
Medelantalet anställda beräknas som ett genomsnitt av antalet anställda personer (justerat för annan arbets-
tid än heltid) enligt mätningar vid minst två representativa tidpunkter under räkenskapsåret. Enligt BFNAR 
2006:11 p.11 tas inte anställda med som uppburit högst ett halvt prisbasbelopp i ersättning.
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1 066

12 236

-

13 302

2022

SVENSKA SEKTIONENS ÅRSREDOVISNING 2023

Inom 1 år

2-5 år

Senare än 5 år

Summa

Realisationsresultat vid försäljningar

Återföringar av nedskrivningar 

Summa

3 737

6 311

-

10 048

-3

0

-3

-32

0

-32

2021

2023

2023

NOT 5 LEASING
Amnesty leasar framför allt kontorslokaler samt kontorsutrustning. Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 6 
649 (6 234) tkr. Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande:

NOT 6 RESULTAT FRÅN ÖVRIGA VÄRDEPAPPER OCH FORDRINGAR SOM ÄR  
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

Avtalen om lokalhyra utgår 2024-09-30 för Stockholm, 2025-04-30 för Göteborg samt 2026-11-30 för Malmö.

Ideellt arbete  
Amnestys arbete möjliggörs av ideelltarbetande 
personer som organiseras i bland annat 136 (146) 
arbetsgrupper, varav 22 (37) ungdomsgrupper och 
10 (10) studentgrupper, spridda över hela landet.

På sekretariatet har även 4 (13) praktikanter prak-
tiserat under vårterminen och 4 (12) under höstter-
minen. Det ekonomiska värdet av praktikanternas 
insatser framgår inte i resultaträkningen.

Avtal om avgångsvederlag 
För den nuvarande Generalsekreteraren finns inget 
avtal om eventuellt avgångsvederlag. 

Lån till ledande befattningshavare och  
transaktioner med närstående  
Amnesty har ej lämnat något lån till styrelse-
ledamot, generalsekreterare eller motsvarande,  
ej heller ställt pant till förmån för dessa. 
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3 243

0

0

3 243

-2 342

0

-649

-2 990

253

2022

NOT 7 IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Balanserade utgifter för programvara

Ingående anskaffningsvärde

Årets aktiverade utgifter

Försäljningar och utrangeringar

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar

Försäljningar och utrangeringar 

Årets avskrivningar

Utgående ackumulerade avskrivningar

Utgående redovisat värde

3 243

0

0

3 243

-2 990

0

-126

-3 117

126

2023

NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN

NOT 8 MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Inventarier

Ingående anskaffningsvärde

Inköp

Försäljningar och utrangeringar 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar

Försäljningar och utrangeringar 

Årets avskrivningar 

Utgående ackumulerade avskrivningar

Utgående redovisat värde

5 136

0

0

5 136

-5 087

0

-49

-5 136

0

5 136

0

0

5 136

-4 857

0

-230

-5 087

49

2023 2022
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NOT 9 ÖVRIGA FORDRINGAR

NOT 10 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH 
UPPLUPNA INTÄKTER

Fordran Amnesty International

Övriga fordringar

Summa

Förutbetalda hyror

Upplupna intäkter 

Övriga poster

Summa

Personalens källskatt

Stiftelsen svenska Amnestyfonden

Övriga skulder

Summa

NOT 11 KORTFRISTIGA PLACERINGAR

NOT 12 ÖVRIGA SKULDER

MarknadsvärdeFonder

Swedbank Räntefond Kort A 

Carnegie Investment Grade A 

Swedbank Humanfond

Swedbank Robur Global Impact

Summa

677

1 462

2 138

1 261

7 458

1 673

10 392

2023

2023

17 119

10 057

3 411

3 411

33 997

887

876

0

1 763

2 643

1 741

4 384

1 141

19

816

1 976

2022

2022

17 667

10 819

3 532

3 559

35 577

758

539

0

1 298

Redovisat  värde

2023 2022
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4 199

2 162

1 958

8 319

0

2 935

2 935

NOT 13 ERHÅLLNA EJ NYTTJADE BIDRAG

NOT 14 UPPLUPNA KOSTNADER OCH 
FÖRUTBETALDA INTÄKTER

2022

2022

Amnesty International Norge

Svenska Postkodföreningen

Summa

Upplupen semester- och övrig lön

Upplupna sociala avgifter

Övriga poster

Summa

82

0

82

4 261

2 411

2 825

9 497

2023

2023

NOT 15 EVENTUALFÖRPLIKTELSER 2022

Ansvarighet till Försäkringsbolaget PRI 
Pensionsgaranti, ömsesidigt

Summa

538

538

621

621

2023

NOTER TILL KASSAFLÖDESANALYSEN

Följande delkomponenter ingår i likvida medel

Kassamedel

Banktillgodohavanden

Summa

NOT 16 LIKVIDA MEDEL

2022

0

36 403

36 403

0

17 141

17 141

2023
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Ett högt inflationsläge fortsätter att påverka Amnesty negativt. Det innebär ökade kostnader för varor och 
tjänster. En fortsatt hög inflation kan också påverka givarbenägenheten hos både befintliga och potentiella 
givare och medlemmar och därmed få konsekvenser för framtida intäkter.

NOT 17 VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPENS UTGÅNG
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Revisionsberättelse 
Till årsmötet i Amnesty International Svenska Sektionen, org.nr 802004-0401 

Rapport om årsredovisningen 
Uttalanden 
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Amnesty International Svenska Sektionen för år 
2023.  

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 
2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.  

Grund för uttalanden 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 

Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden. 

Övrig upplysning 
Revisionen av årsredovisningen för räkenskapsåret 2022 har utförts av en annan revisor som lämnat 
en revisionsberättelse daterad 24 mars 2023 med omodifierade uttalanden i Rapport om 
årsredovisningen. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte 
har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.  

Revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, 

  2024-03-28 10:06:07 UTCSignerat 7059166 1 / 4Oneflow ID Sida
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och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad 
av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att 
utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste 
jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en 
förening inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.  

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 
Uttalande 
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Amnesty International Svenska Sektionen för år 2023. 

Jag tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 
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Grund för uttalande 
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.  

Revisorns ansvar 
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.  

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. 
Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. 

 

 

Stockholm den dag som framgår av min elektroniska underskrift 

 

 

Erik Albenius 
Auktoriserad revisor 
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Erik Albenius

Erik Albenius

Auktoriserad revisor

2024-03-28 10:06:07 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Åh vilken härlig fred lade grunden till Fondens 
stiftelsekapital. 

Amnestys människorättsbistånd - Human Rights 
Relief - är en integrerad del av Amnestys arbete 
mot kränkningar av de mänskliga rättigheterna 
och är en av Amnesty Internationals metoder för 
att stärka människorättsarbetet globalt och för att 
uppnå Amnestys globala strategiska mål. 

Människorättsbiståndet är ett viktigt komplement 
till Amnestys arbete med utredningar, påverkans-
arbete och aktivism. Syftet är att ge stöd till och 
för att skydda och stärka personer, organisationer 
och nätverk som arbetar för mänskliga rättigheter, 
dvs att människorättsrörelsen ska stärkas och att 
mottagarna ska kunna fortsätta sitt arbete för de 
mänskliga rättigheterna. Amnestyfonden agerar 
snabbt och anpassar människorättsbiståndet till 
omedelbara behov i akuta situationer. I ett allt 
hårdare klimat för människorättsförsvarare kan 
stöd till rättshjälp, flykt till en säkrare plats, bidrag 
till basbehov och självhjälp vara avgörande för att 
människorättsförsvarare ska kunna fortsätta sitt 
livsviktiga arbete.

BETYDANDE SAMARBETEN
Amnestyfondens personal ingår i Amnesty Inter-
nationals globala samordning för människorätts-
bistånd, Human Rights Relief Team. I teamet 
ingår utöver Amnestyfondens två medarbetare, 
två kollegor från det internationella sekretariatet, 
en handläggare som tillhör det regionala kontoret i 
Nairobi och en yttersta ansvarig för biståndet som 
är baserad i London samt en kollega från Amne-
sty Schweiz. Teamet består av fem medarbetare. 
Samtliga frågor som rör det globala människorätts-
biståndet behandlas inom teamet. Förfrågningar 
om stöd kommer i huvudsak från Amnestys med-
arbetare ute på de regionala kontoren. 

Amnestyfonden ingår tillsammans med Human 
Rights Relief team i nätverket The European Union 
Temporary Relocation Platform (EUTPR) vars 
medlemmar arbetar med att ge tillfälligt skydd till 
riskutsatta människorättsförsvarare. EUTPR utöver 

Styrelsen för Stiftelsen Svenska Amnestyfonden, 
802008-3435, med huvudsäte i Stockholm, får 
härmed avge årsredovisning för 2023.  

Om inget särskilt anges, redovisas alla belopp i 
tusentals kronor. Uppgifter inom parentes avser  
föregående år. 

a) att ge juridisk hjälp åt personer som hotas av 
dödsstraff eller fängelse eller som redan har straf-
fats på grund av sin övertygelse, religion, hudfärg 
eller liknande

b) att ge ekonomisk hjälp till politisk förföljdas 
familjer

c) att ge ekonomisk eller annan hjälp till frigivna 
fångar som på grund av sin övertygelse, religion, 
hudfärg, eller liknande, hindras från att skapa sig 
rimliga levnadsbetingelser i sitt land

d) att ge ekonomisk hjälp för att undersöka på-
stådda fall av misshandel och tortyr av fångar och 
frihetsberövande som strider mot deklarationen om 
de mänskliga rättigheterna

e) samt att verka för att rättelse av sådana miss-
förhållanden kommer till stånd

Stiftelsen Svenska Amnestyfonden svarar för 
Amnesty Sveriges människorättsbistånd. Fonden 
bildades 1966 på initiativ av Hans Alfredsson och 
Tage Danielsson som med intäkterna från revyn 

ÅRSREDOVISNING 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

AMNESTYFONDENS ÄNDAMÅL

AMNESTYFONDENS ÅRSREDOVISNING 2023

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
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samarbeten kring skyddsmekanismer så ordnar 
plattformen regelbundna möten och erfarenhetsut-
byten.

Viktiga beslut under året
I slutet av 2022 inledde den globala samordningen 
för rörelsens människorättsbistånd, Amnestyfonden 
tillsammans med Amnesty Schweiz kommitté 
för människorättsbistånd och Internationella 
sekretariatet, ett arbete mot en bättre samordnad 
organisation. Amnestyfonden har aktivt bidragit till 
förändringsarbete som syftar till att göra Amnestys 
människorättsarbete mer inkluderande, mer 
effektivt och transparent, mer främjande vad gäller 
feminism och antirasism samt mer hållbart, i 
synnerhet vid kriser. Gruppen har haft två digitala 
möten under 2023. 

Förutsättningarna för en mer sammanhållen 
och inkluderande (mindre nordcentrerad) global 
styrning och uppföljning av människorättsbiståndet 
kommer att frysas under 2024 men återupptas 
i slutet av året eller 2025. Frysningen beror på 
att styrelsen 2024 kommer behöva fokusera 
på interna/nationella processer som hakar i 
den globala. Där en viktig del blir att analysera 
Amnestyfondens position utifrån samarbetsavtalet 
med sektionen och fondens stadgar.

Amnestyfondens insamlingsarbete
Amnestyfonden och Svenska Sektionen bedriver 
gemensamt insamlingsarbete. Sedan den 1 
januari 2019 löper ett samarbetsavtal mellan 
Svenska sektionen och Amnestyfonden som 
utöver en fördelning av intäkter och kostnader 
även innehåller principer för den gemensamma 
verksamheten, samverkan mellan styrelserna och 
en förklarings-modell för fördelningen av medel. 
Avtalet innebär att Amnestyfonden erhåller en 
nettointäkt på 7 procent av den gemensamma 
insamlingen. Undantag kan göras när gåvogivaren 
ändamålsmärkt pengar till Amnestyfonden eller 
vid projektspecifika intäkter till sektionen. Under 
året har diskussioner förts om att se över avtalets 
konstruktion och ett inledande utredningsarbete 
kring detta har påbörjats.

Andra sektioner som har budget för 
människorättsbistånd förmedlar sina medel till 
Amnestyfonden som hanterar ansökningarna. 
Detta bidrar också till Amnestyfondens intäkter. 

Andra externa faktorer som påverkat 
organisationen och verksamheten
Svårigheter att förmedla själva stödet till 
biståndsmottagare, dvs genomföra själva 
betalningen. Det kan handla om personer som 
i vissa länder ses som ”persona non grata”, 
personer som fått sina bankkonton frysta, 
många på flykt har ingen tillgång till bankkonton. 
Diskussioner har förts med banker om 
betalningslösningar.

Det ekonomiska läget i världen och att priser ökar 
samtidigt som svenska kronan försvagas är en 
utmaning. Global oro med upptrappning av krig 
och konflikter gör också att antalet människor i 
behov av stöd ökar. 

Viktiga delmål på vägen mot de  
långsiktiga målen
Det globala människorättsbiståndets 
verksamhetsmål är att Amnesty International 
kan skydda och stärka riskutsatta individer, 
människorättsförsvarare och grupper genom 
snabbt och effektivt ekonomiskt stöd. För att 
utveckla och förbättra biståndet har delmål under 
2023 varit att öka nyttjandet och en mer jämlik 
fördelning av stöd i termer av jämställdhet och 
mångfald; möjliggöra en mer jämlik geografisk 
spridning av stöd.  
  
Ett delmål som uppnåtts är ökat nyttjande. 
Människorättsbiståndet nyttjas alltmer och 
kommande år måste intäkter säkras om biståndet 
ska fortsätta att växa.  

En viss förbättring har skett gällande jämlik 
fördelning utifrån kön då andel kvinnor som får 
stöd har ökat med fem procent till 35 % jämfört 
med 30 % föregående år.   
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Amnestyfondens interna verksamhetsmål är att 
Amnestyfonden bidrar till att stärka Amnestys 
förmåga att skapa förändring av människors 
rättigheter genom effektivt MR-bistånd med stöd till 
riskutsatta individer och grupper. 

Amnestyfondens styrelse har genom aktivt 
deltagande i den globala samordningen för 
människorättsbistånd bidragit till Amnestyrörelsens 
förändringsarbete. Målet är att göra Amnesty mer 
jämlikt och människorättsarbetet mer inkluderan-
de, mer effektivt och transparent, mer främjande 
vad gäller jämlikhet med fokus på feminism och 
antirasism samt mer hållbart, i synnerhet vid kriser. 
En breddad och säkrad finansiering ska eftersträ-
vas liksom en mer sammanhållen global budget. 
Ett viktigt steg i detta arbete är att ha en gemen-
sam databas för rörelsens människorättsbistånd. 
Detta arbete påbörjades under 2023 och förväntas 
vara klart under 2024. Amnestyfondens styrelse 
har under 2023 utarbetat en plan kring vilka frågor 
Amnestyfonden kan och bör jobba med för ökad 
jämlikhet.

Systematiskt lärande och förbättringsarbete
Amnestyfonden fastställer i början av verksamhets-
året en verksamhetsplan med mål och indikatorer 
för människorättsbiståndet samt styrelsens interna 
arbete. Verksamhetsplanen följs upp tertialvis, där 
rapporteras avvikelser från planen, resultat och lär-
domar från den aktuella perioden. Sedan 2023 har 
Amnestyfonden och Human Rights Relief Team 
gemensam plan för gemensam uppföljning av det 
samlade globala biståndet

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER 
RÄKENSKAPSÅRET
Människorättsbiståndet efterfrågas och nyttjas i 
ökad takt inte minst i kriser som också blir allt fler. 
Det ekonomiska läget i världen och att priser ökar 
samtidigt som svenska kronan försvagas är en 
utmaning. Den mest anmärkningsvärda händelsen 
under året var att vi det globala människorättsbi-
ståndet såg oss tvungna att stoppa ansökningar 
i september 2023, då Amnesty Schweiz och 
Amnestyfondens budgetar till stora delar redan 

spenderats. Resten av året togs endast akuta an-
sökningar emot, den finansiella situationen följdes 
upp veckovis och förfrågningar skickades till andra 
sektioner om att bidra till biståndet.

Med nuvarande finansiering har vi svårt att möta 
behoven. Under året har arbetet fokuserat på att 
forma en sammanhållen global budget. Idag bidrar 
ett begränsat antal sektioner till människorättsbi-
ståndet och samordningen kommer arbeta för en 
breddad och säkrad finansiering, inte minst för att 
kunna möta kriser. 

Försvara mänskliga rättigheter i Sverige
Under året beviljades nio ansökningar till asylsö-
kande i Sverige för att möjliggöra anmälan till inter-
nationella fora som Europadomstolen eller Kom-
mittén för mänskliga rättigheter. Sex av fallen togs 
upp och inhiberades, det vill säga att utvisningen 
stoppades i väntan på utredning i kommittén eller 
domstolen. Tre asylsökande som tidigare fått stöd 
av Amnestyfonden har under 2023 beviljats uppe-
hållstillstånd. 

Bidra till en positiv utveckling för mänskliga 
rättigheter i världen
Amnestyfondens människorättsbistånd uppgick 
2023 till 10 mkr, vilket ligger helt i linje med den 
nivå som biståndet legat runt de senaste 5 åren 
med undantag av 2022 som utgjorde ett excep-
tionellt undantag till följd av kriserna i Afghanistan 
och Myanmar. Som framgår nedan av statistiken 
över fördelningen mellan regionerna så har Asien 
varit den region dit under senare år biståndsut-
betalningarna varit som störst 4,4 mkr år 2023 
uppgick till 14,4 mkr (2022: 14,3 mkr och 

2021: 4 mkr).  

Amnesty Sverige är genom Amnestyfonden 
tillsammans med Amnesty Schweiz de största 
aktörerna inom det globala biståndet och stödet 
utgör basen för Amnestyrörelsens människorättsbi-
stånd och den globala biståndsbudgeten. Ansvaret 
för människorättsbiståndet fördelas geografiskt 
och Amnestyfondens bistånd omfattar länder i 
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regionerna engelsktalande Västafrika, Nord- och 
Centralamerika, Asien, MENA (Mellanöstern och 
Nordafrika), Centralasien och Ryssland. 

Med start 2023 ändrades det geografiska ansvaret 
inom teamet vilket också påverkat fördelningen av 
Amnestyfondens regionala utbetalningar där t. ex 
stödet till Afrika minskat markant i jämförelse med 
tidigare år.

Asien har de senaste tre åren varit den region dit 
största delen av Amnestyfondens biståndsbudget 
gått. Detta förklaras bland annat av att stort stöd 
gått till kriserna i Afghanistan och Myanmar. 

Under 2023 bidrog Amnesty Tyskland, 
Amnesty Spanien och Amnesty Frankrike till 
det Globala biståndet och slussade sitt stöd via 
Amnestyfonden. 

Fördelningen av ansvarsområden avspeglar sig i 
Amnestyfondens regionala utbetalningssiffrorna 
nedan. Amnestyfondens bistånd omfattade länder 
i regionerna engelsktalande Afrika (10 länder), 
MENA (Mellanöstern och Nordafrika (12 länder), 
Centralasien och Ryssland (3 länder), Asien (14 
länder), Centralamerika (9 länder) och Oceanien/
Globalt (2). Totalt beviljades Amnestyfondens 
bistånd till 50 länder.

JÄMFÖRANDE SIFFROR ÖVER BISTÅNDET FÖRDELNING PER REGION 2018-2022

Afrika

Amerika

Asien 

Europa och Centralasien

Mellanöstern och Nordafrika

Oceanien

Globalt

TOTALT

2021

2 184

887

4 263

487

1 952

0

0

9 773

2022

1 673

2 034

14 373

1 324

1 618

0

0

21 022

2023

867

1 389

4 454

832

1 912

286

214

9 954

3 629

351

1 681

621

1 718

0

0

8 000

2020

2 700

2 176

2 492

1 941

883

0

0

10 192

2019
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Några förklaringar till förändringar i de 
regionala siffrorna är utöver en något ändrad 
ansvarsfördelning följande:
Antalet ansökningar från Amerikas är ungefär lika 
många som tidigare och står för 6 % av antalet 
ansökningar. Afrika har minskat vilket beror på 
att Amnestyfonden från och med 2023 endast 
ansvarar för engelsktalande Västafrika. Europa och 
Centralasien (ECA) har minskat från föregående 
år men har ungefär lika många som tidigare år. 
ECA-teamet har länge varit underbemannade 
vilket är en bidragande orsak till färre ansökningar. 
Asien är fortsatt den region där vi har flest 
ansökningar, totalt 43 % av alla ansökningar. 
Precis som föregående år beror det framförallt på 
två stora människorättskriser som talibanernas 
övertagande av Afghanistan och militärkuppen 
i Myanmar. Afghanistan-teamet har ändrat sin 

strategi och vi har haft färre ansökningar och 
enbart fokus på kvinnliga människorättsförsvarare. 
Myanmarstödet har varit prioriterat och en stor 
del av budgeten har gått till organisationsstöd. 
Bland mottagarna fanns människorättsförsvarare, 
journalister, fångar, medlemmar av det civila 
samhället, studentaktivister, och det stöd som gavs 
via mottagarna av civilsamhällesorganisationerna 
omfattade traumarådgivning och stöd till psykisk 
hälsa online, medicinska tjänster, hyra av säkra 
hus, flyttkostnader, kostnader för akut boende, 
säkerhetsutbildning och juridiskt stöd. Från 
MENA har antalet ansökningar ökat markant vilket 
främst beror på att Amnestyfonden sedan 2023 
ansvarar för hela regionen, globalt är det mycket 
liten skillnad. Totalt står MENA för 30 % av antalet 
ansökningar som hanterats av Amnestyfonden.

UNDER 2023 HAR 2 346 PERSONER FÅTT STÖD AV AMNESTYFONDEN GENOM 162 ANSÖKNINGAR,  
I 50 LÄNDER. 

Ansökningar individ

Ansökningar organisation

Asyl

Totala ansökningar 

 

Antal mottagare

Belopp

2021

143

28

8 
(3 avslag)

179 
(182 inkl. avslag) 

8 291

9,8 mkr

2022

372

20

10 
(5 avslag)

402 
(406 inkl. avslag) 

2 411

21,1 mkr

2023

129

24

9  
(1 avslag)

162 
(163 inkl. avslag) 

2 346 

10 mkr
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SAMMANFATTANDE ANALYS AV SIFFROR-
NA DE TRE SENASTE ÅREN 2021 - 2023:
Vid en treårsanalys av biståndet där 2022 var ett 
exceptionellt år och 2021 ses som ett jämförbart 
år med 2023 beviljades 10% färre ansökningar än 
2021 och 60 % färre än 2022 som omfattade ett 
stort krisstöd till Afghanistan. Antalet mottagare är 
dock ungefär lika många som år 2022 vilket beror 
på ett något större antal organisationsansökningar 
och att stödet till Afghanistan i huvudsak 
var individbaserat. 2021 hade vi tre större 
organisationsansökningar som nådde ett stort antal 
människor vilket förklarar varför antalet mottagare 
är 58 % lägre i år trots att utbetalningsnivån är 
i stort sett lika. Slutsatsen blir att både antalet 
ansökningar och mottagare kan variera kraftigt trots 
liknande utbetalningsnivå. Värt att notera är att vi 
2023 tvingades, på grund av begränsad budget, 
stoppa nya förfrågningar i slutet av september. 

Prioritering 1, Yttrandefrihet och Civila och  
Medborgerliga Rättigheter (32%)
- Stärka yttrande- och mötesfriheten: 2023: 3,1 
mkr d.v.s. 32% av biståndsutbetalningarna fördelat 
på 3 organisationsansökningar och 66 individ-    
ansökningar, totalt nåddes 132 personer (2022: 
4,9 mkr d.v.s. 23% av biståndsutbetalningarna 
fördelat på 8 organisationsansökningar och 69 
individansökningar, totalt nåddes 304 personer).  
(2021:4,8 mkr d.v.s. 49 procent av biståndsutbe-
talningarna fördelat på 14 organisationsansökning-
ar och 94 individansökningar, totalt nåddes 2 352 
personer), (2020: 3,4 mkr d.v.s. 42 procent av bi-
ståndsutbetalningarna fördelat på 6 organisations-
ansökningar, 75 individansökningar, totalt nåddes 
238 personer, 2019: 4,8 mkr d.v.s. 47 procent 
av biståndsutbetalningarna fördelat på 13 organi-
sationsansökningar, 66 individansökningar och 0 
asylansökningar, totalt nåddes 581 personer).

Prioritering 2, Jämlikhet och icke-diskriminering 
(65%)
- Verka för genus, ras och intersektionell 
rättvisa, stärka rätten till hälsa, bostad och 
sociala rättigheter samt klimaträttvisa: 2023: 
2,2 mkr d.v.s. 22 % av biståndsutbetalningarna, 
4 organisationsansökningar och 34 

individansökningar och totalt 235 personer. (2022: 
1,5 mkr d.v.s. 7 % av biståndsutbetalningarna, 
2 organisationsansökningar och 21 
individansökningar och totalt 191 
personer). (2021: 1,7 mkr dvs 18 procent 
av biståndsutbetalningarna fördelat på 5 
organisationer och 18 individansökningar och 
totalt 4 385 personer. (2020: 1,9 mkr d.v.s. 
24 procent av biståndsutbetalningarna, 10 
organisationsansökningar, 15 individansökningar 
och totalt 386 personer, 2019: 3 mkr d.v.s. 
29 procent av biståndsutbetalningarna, 
10 organisationsansökningar och 23 
individansökningar, totalt 584 personer).

- Flyktingars och migranters rättigheter 
och att människor är skyddade under 
konflikter och kriser: 2023: 4,3 mkr, dvs 
43% av biståndsutbetalningarna fördelat 
på 16 organisationsansökningar och 38 
individansökningar (varav 9 asylansökningar 
i Sverige) och totalt 1 973 personer. (2022: 
14 mkr, dvs 67% av biståndsutbetalningarna 
fördelat på 6 organisationsansökningar och 291 
individansökningar (varav 10 asylansökningar i 
Sverige), totalt nåddes 1 855 personer). (2021: 2,4 
mkr d.v.s. 24 procent av biståndsutbetalningarna 
fördelat på 5 organisationsansökning och 35 
individansökningar varav 8 asylärenden i Sverige, 
totalt nåddes 1.480 personer (2020: 0,7 mkr 
d.v.s. 8 procent av biståndsutbetalningarna, 1 
organisationsansökning, 28 individansökningar 
varav 24 asylärenden i Sverige och totalt 
nåddes 127 personer, 2019: 0,6 mkr d.v.s. 
6 procent av biståndsutbetalningarna, 4 
organisationsansökningar, 15 individansökningar 
varav 8 asylärenden, totalt nåddes165 personer).

Flexibla områden: 2023: 0,3 mkr, d.v.s. 3% 
av biståndsutbetalningarna fördelat på 1 
organisationsansökningar och 0 individansökningar 
och totalt nåddes 2 346 personer (2022: 0,6 
mkr, d.v.s. 3% av biståndsutbetalningarna 
fördelat på 3 organisationsansökningar och 
2 individansökningar och totalt nåddes 63 
personer). (2021:0,8 mkr d.v.s. 9 procent 
av biståndsutbetalningarna fördelat på 2 
organisationsansökningar, 6 individansökningar 
och totalt nåddes 74 personer, 2020: 2,1 mkr 
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d.v.s. 26 procent av biståndsutbetalningarna, 3 
organisations-ansökningar, 12 individansökningar 
och totalt nåddes 474 personer, 2019: 1,7 mkr 
d.v.s. 18 procent av biståndsutbetalningarna 3 
organisationsansökningar, 5 individansökningar 
och 1 asylärende, totalt nåddes 164 personer).

Intäkter
Fondens totala intäkter inkl. ränta uppgick till 
10,7 mkr varav 9,1 mkr inbetalades via svenska 
sektionen från den gemensamma insamlingen. 
Utöver intäkter via Svenska sektionen så erhöll 
Amnestyfonden bidrag till människorättsbistånd 
från Amnestysektioner 0,9 mkr och Amnestys 
Internationella Sekretariatet 0,4 mkr.

Utmaningar under året
Människorättsbiståndet nyttjas alltmer inte minst 
i kriser som också blir allt fler. Dessutom gör 
det ekonomiska läget i världen att priser ökar 
samtidigt som svenska kronan försvagas. Med 
nuvarande finansiering har vi svårt att möta 
behoven. Under året har arbetet fokuserat på 
att forma en sammanhållen global budget. 
Idag bidrar ett begränsat antal sektioner till 
människorättsbiståndet och samordningen 
kommer arbeta för en breddad och säkrad 
finansiering, inte minst för att kunna möta kriser. 

Kommunikation och synlighet
Människorättsbiståndet är en integrerad del 
i Amnesty Sveriges kommunikations och 
insamlingsarbete. Amnestyfonden är väl 
synligt på sektionens hemsida. Under året 
skickades ett givarbrev ut till medlemmar och 
givare som handlade om Amnestyfonden och 
människorättsbiståndet. Amnestyfondens personal 
informerar regelbundet om människorättsbistånd 
vid olika utbildningstillfällen och för nya 
medarbetare. Vid årsmötet och aktivistseminariet 
fick fondens ordförande plats att informera om 
arbetet.

Human Rights relief team håller regelbundna 
informationsmöten med ny och gammal 
personal på om hur biståndet kan användas 
och dess potential. Ett nyhetsbrev om 

människorättsbiståndet har delats med 
Amnestyrörelsen och samarbetspartners.

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR
Stiftelsen svenska Amnestyfonden är en del 
av Amnesty Sverige med uppdraget att arbeta 
med människorättsbistånd. Amnestyfondens 
verksamhet liksom dess personal som formellt 
är anställd av Svenska Sektionen omfattas 
av de policyer och riktlinjer som gäller för 
Amnesty Sverige. Det handlar om svenska 
sektionens jämlikhetsarbete, miljöpolicy, 
kompetensförsörjning, arbetsmiljö, utbildning 
och kompetensförsörjning, hälsa och säkerhet, 
medarbetarenkät, kollektiv avtal och whistleblower 
funktion. 

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING OCH 
VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETS-
FAKTORER
Amnestyfonden kommer fortsätta delta 
aktivt in den globala samordningen för 
människorättsbiståndets förändringsarbete mot 
en mer samordnad och jämlik styrning. Arbetet 
benämns ONE Amnesty och bidrar till rörelsen 
arbete mot ett mer jämlikt Amnesty. Det är ett 
långsiktigt arbete och är del av Amnestys globala 
strategi 2022-2030.

I detta arbete tydliggörs vilken roll 
människorättsbiståndet ska ha inom rörelsens och 
hur det ska finansieras. 

FÖRVALTNING
Stiftelsen Svenska Amnestyfondens styrelse 
väljs på Svenska Sektionens årsmöte. Styrelsen 
är ideellt arbetande och består av sju ordinarie 
ledamöter och tre suppleanter. Fonden har två 
heltidsanställda och varje termin tar Fonden också 
emot en praktikant som genomför en tjugo veckor 
lång kvalificerad praktik.

Fondstyrelsen beslutar om verksamhetens 
planering och uppföljning på strategisk nivå samt 
fastställer budgetramar. Ansvaret för planering, 
genomförande och uppföljning på operativ nivå 
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ligger på de anställda. Specifika uppgifter och 
aktiviteter konkretiseras i en separat åtgärdslista 
samt i arbetsbeskrivningar.

Stiftelsen svenska Amnestyfonden är godkänd 
90-kontoinnehavare (pg 90 00 70-4 och bg 
900–0704) och står under kontroll av Svensk 
insamlingskontroll. Mer information om Amnestys 

verksamhet finns att få på https://www.amnesty.se/
om-amnesty/amnestyfonden/.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft åtta 
protokollförda styrelsemöten vilket ligger helt i linje 
med tidigare år.

Sedan svenska sektionens årsmöte den 14 maj 2023 består Amnestyfondens styrelse av följande ordinarie 
ledamöter: Julle Bergenholtz-Foglander (ordförande), Louise Myrseth (vice ordförande), Alexander Admell, 
Felicia Wartiainen, Farhad Jahanmahan, Yousef Lebbad och Kasper Roszbach. Suppleanter är: Anja Grahn 
Avelar, Pär Sköld och Filippa Almlund.

STYRELSELEDAMÖTERS OCH SUPPLEANTERS DELTAGANDE  
PÅ FONDENS STYRELSEMÖTEN: 

Julle Bergenholtz-Foglander

Louise Myrseth

Alexander Admell 

Farhad Jahanmahan

Kasper Roszbach

Felicia Wartiainen

Yousef Lebbad 

Abigail Booth

Martin Gemzell 

Tomas Hultman

Pär Sköld

Anja Avelar Grahn

Filippa Almlund

Jeanette Azinovic Holmgren

7

7

4

4

5
 

 4

 5

2

2

3

8

7

5

1

Valdes årsmötet 2023

Valdes årsmötet 2023
 
Valdes årsmötet 2023

 

Avgick årsmötet 2023

Avgick årsmötet 2023

Avgick årsmötet 2023

Valdes årsmötet 2023

Avgick årsmötet 2023

NAMN 2023 Förändring: Tillträdde/avgick



AMNESTYFONDENS ÅRSREDOVISNING 2023

89

RESULTAT OCH STÄLLNING (FLERÅRSJÄMFÖRELSE)

Verksamhetsintäkter

Fritt eget kapital

Verksamhetskostnader

Biståndsutbetalningar

Ändamålsbestämt eget kapital

Resultat från finansiella instrument

Bundet ändamålsbestämt eget kapital

Årets resultat

Summa eget kapital

Intäkts- och kostnadsanalys (tkr)

Ekonomisk ställning (tkr)

-2 998

20 776

-1 615

-21 022

-1 137

2022

13 348

6 556

93

6 699

2022

10 583

-1 758

-9 773

83

-865

2021

9 554

93

6 699

16 346

2021

50

-1 553

-8 000

83

9 520

2020

17 211

93

6 699

10 419

2020

-2 015

9 536

-1 475

-10 192

116

2019

17 068

10 369

0

6 699

2019

-927

10 606

-1 650

-9 955

72

2023

12 328

5 629

0

6 699

2023
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ANVÄNDNING AV FINANSIELLA INSTRUMENT
Placeringspolicy
Amnestyfonden tillämpar Amnesty Sveriges placeringspolicy. Reglering av vilka finansiella instrument Amnesty 
Sverige får placera förvaltade medel i regleras av placeringspolicyn. Amnesty har som policy att placera i 
finansiella placeringar med låg risk och då framför allt i räntebärande fonder.

Förvaltning
Stiftelsen Svenska Amnestyfondens styrelse väljs på Svenska Sektionens årsmöte. Styrelsen är ideellt 
arbetande. Årsmötet utser även en valberedning och en granskningskommitté.

Övrig Information
Stiftelsen Svenska Amnestyfonden är godkänd 90-kontoinnehavare (pg 90 00 70-4 och bg 900–0704) och 
står under kontroll av Svensk insamlingskontroll. Mer information om Amnestys verksamhet finns att få på 
https://www.amnesty.se/om-amnesty/amnestyfonden/.
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Förändring av ändamålsbestämda medel

Årets resultat enligt resultaträkning 

Utnyttjande av ändamålsbestämda medel från tidigare år

Ändamålsbestämning av medel

Kvarstående belopp för året/förändring balanserat kapital

−927

93

0

−834

−2 998

0

0

−2 998

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader

Insamlingskostnader

Administrationskostnader

Summa verksamhetskostnader

-11  397

-8

-201

-11 606

-999

-22 431

-7

-198

-22 636

-1 861

RESULTATRÄKNING (tkr)

Verksamhetsintäkter

Gåvor

Summa verksamhetsintäkter

10 607

10 607

20 775

20 775

2023 2022

2

Not

Resultat från finansiella investeringar

Ränteintäkter och liknande resultatposter

Summa resultat från finansiella investeringar
 

Resultat efter finansiella poster

72 -1 137

4

72

-927

-1 137

-2 998

Verksamhetsresultat

Årets resultat -927 -2 998
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2023-12-31 2022-12-31EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Not

Stiftelsekapital

Ändamålsbestämda bundna medel

Balanserat kapital

Årets resultat

 Summa eget kapital

Kortfristiga skulder

Skuld ej nyttjade bidrag

Skuld avseende beslutade, ej utbetalda biidrag
 
Övriga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder  

Summa eget kapital och skulder

14

6 685

6 556

-927

12 328

14

6 778

9 554

-2 998

13 348

389

74

25

200

688

13 016

0

1 137

0

200

1 337

14 685

6

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL (tkr)

BALANSRÄKNING (tkr)

2022-12-312023-12-31Not

Ingående balans

Ändamålsbestämt av givare

Utnyttjande

Årets resultat

Utgående balans 2023-12-31

13 348

0

-93

-927

12 328

6 556

0

0

-927

5 629

93

0

-93

0

0

6 685

0

0

0

6 685

14

0

0

0

14

0

875

565

4

0

539

0

637

Amnesty International Svenska sektionen

Amnestysektioner

Övriga fordringar

Summa kortfristiga fordringar

Kortfristiga placeringar

Kassa och bank

Summa tillgångar

1 444

11 096

476
 

13 016

1 176

11 524

1 986
 

14 686

5

Totalt eget 
kapital

Ändamåls-
bestämda medel

Balanserat
kapital

Ändamålsbestämda
bundna medel

Stiftelsekapital/
donations kapital
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NOTER TILL RESULTATRÄKNING

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDE-
RINGSPRINCIPER
Redovisningsprinciper
Stiftelsen Svenska Amnestyfondens redovisnings- 
och värderingsprinciper överensstämmer med års-
redovisningslagen, BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3) samt Giva Sveriges 
Styrande Riktlinjer för årsredovisning.

RESULTATRÄKNINGEN
Verksamhetsintäkter
Endast de inflöden av ekonomiska fördelar som 
Amnestyfonden erhållit eller kommer att erhålla för 
egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, 
till verkligt värde av det som erhållits eller kommer 
att erhållas.

Nedan beskrivs för respektive intäktspost när 
intäktsredovisning sker.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken Amnestyfonden tar emot en 
tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge 
tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller 
ett erhållet bidrag.

Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att 
Amnestyfonden uppfyllt eller kommer att uppfylla 
vissa villkor och om Amnestyfonden har skyldighet 
att återbetala till motparten om villkoren inte 
uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget 
bidrag är det en gåva.

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när 
de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas 
antingen som en tillgång eller en kostnad beroende 
på om gåvan förbrukas eller inte. Gåvor som 
Amnestyfonden avser att stadigvarande bruka i 
verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. 
Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

Gåvor värderas i huvudsak till verkligt värde.

I de fall Amnestyfonden lämnat en ersättning 
för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med 
ersättningen.

I den mån det på balansdagen finns avtalade men 
ej erhållna gåvor från företag och organisationer 
intäktsförs dessa efter individuell
prövning.

Övriga intäkter
Inkomster av övriga intäkter redovisas till det 
verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer 
att erhållas. Stiftelsen redovisar därför inkomsten 
till nominellt värde om ersättningen erhålls i likvida 
medel direkt vid leverans.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktio-
ner: ändamåls-, insamlings- och administrations-
kostnader.

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som 
kan hänföras till Amnestyfondens uppdrag enligt 
stadgarna.

Till ändamålskostnader räknas biståndsutbetalning-
ar. Som ändamålskostnader räknas även lönekost-
nader för de anställda som aktivt
arbetar med Amnestyfondens mål samt de till än-
damålskostnader fördelade gemensamma kostna-
der (samkostnader).

Insamlingskostnader
Med insamlingskostnader menas direkta kostnader 
för insamlingsarbete som riktar sig mot alla givare, 
det vill säga där intäkterna är i form av gåvor, 
testamenten och donationer. Detta omfattar både 
arbetet med befintliga givare och arbetet med att 
söka nya givare. Amnestyfonden har gemensam 
insamling med Svenska sektionen och erhåller en 
nettointäkt i vilken insamlingskostnader och
verksamhetskostnader är inberäknade i enlighet 
med avtal.
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Utländska valutor
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas 
till balansdagens kurs.

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
I de fall Amnestyfonden erhållit bidrag men ännu ej 
uppfyllt villkoren redovisas en skuld.

Eventualförpliktelser
Amnestyfonden lämnar upplysning om en even-
tualförpliktelse när Amnestyfonden har en möjlig 
förpliktelse som till följd av inträffade händelser 
och vars förekomst endast kommer att bekräftas av 
en eller flera osäkra framtida händelser, som inte 
helt ligger inom Amnestyfondens kontroll, inträffar 
eller uteblir eller om Amnestyfonden har befintlig 
förpliktelse till följd av inträffade händelser, men 
som inte redovisas som skuld eller avsättning efter-
som det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser 
kommer att krävas för att reglera förpliktelsen 
eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med 
tillräcklig tillförlitlighet.

Insamlingskostnaderna inkluderar såväl direkta 
kostnader som lönekostnader för personal som 
arbetar med insamling samt även
fördelade samkostnader.

Administrationskostnader
Administrationskostnader är sådana kostnader 
som behövs för att administrera och driva Amnes-
tyfondens verksamhet. Administrationen utgör en 
kvalitetsgaranti för ändamålet och givaren.

I admininstrationskostnader ingår även fördelade 
samkostnader. Till administrationskostnader räknas 
även delar av kostnader för medlemsvärvning och 
medlemsregister.

Ersättning till anställda
Löpande ersättning till anställda i form av löner, so-
ciala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med 
att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras 
som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år 
pensionen tjänas in.

Balansräkningen
Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvär-
de om inget annat anges nedan.

Finansiella tillgångar 
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella till-
gångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta 
transaktionsutgifter. 

Efter det första redovisningstillfället värderas kort-
fristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, det 
vill säga till det lägsta värdet av anskaffningsvärdet 
och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Fordringar
Fordring upptas till det belopp som efter individuell 
prövning beräknas inflyta. 
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NOT 2 VERKSAMHETSINTÄKTER

Svenska Sektionen av Amnesty International och Stiftelsen Svenska Amnestyfonden bedriver från och med 
2004 gemensam insamling. All insamling sköts av Svenska Sektionen och inriktas på Amnestys insamlings-
konton. Amnestyfonden bidrar i enlighet med en fördelningsnyckel där Amnestyfonden erhåller ett nettobe-
lopp om 7 procent av gemensamt insamlade medel. Fördelningsnyckeln omfattar gemensamma intäkter, 
insamlingskostnader och administration.

Gåvor som redovisats i resultaträkningen

Insamlade medel

Amnestyfondens andel av gemensam insamling 
med Svenska Sektionen av Amnesty International 9 120 9 894

0

8

448

930

93

7

200

2

2 585

8 092

0

2

10 606 20 775

10 606 20 775

2023 2022

Testamenten 

Gåvor fr Amnestygrupper

Gåvor från AI-sektioner

Gåvor från Amnestys Internationella Sekretariat

Ändamålsmärkta gåvor

Övrigt

Summa insamlade medel

SUMMA VERKSAMHETSINTÄKTER                                                  

Styrelseledamöter

varav män

varav annat alternativ

Representation innom styrelsen

Medelantal anställda har alla varit kvinnor 2 2

20222023

10

5

5

10

5

5

20222023*

NOT 3 MEDELANTAL ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER 
OCH ARVODEN TILL STYRELSEN
Medelantalet anställda bygger på av föreningen betalda närvarotimmar relaterat till normal arbetstid. Enligt 
BFNAR 2006:11 p.11 tas inte anställda med som uppburit högst ett halvt prisbasbelopp i ersättning.

* Fördelning av kön och andra sociala identiteter bör bygga på självidentifikation och inte tillskrivna identiteter.
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Löner och andra ersättningar

Totala löner och ersättningar

Sociala kostnader

(varav pensionskostnader exkl. löneskatt)

Summa

988

988

940

940

490

279

1 478

430

227

1 370

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 2023 2022

Ideellt arbete
Det ekonomiska värdet av den ideellt arbetande styrelsen samt frivilliga framgår inte  
i resultaträkningen.

Räntor och avkastning värdepapper

Nedskrivning räntebärande värdepapper

Summa övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

72

0

72

0

-1 137

-1 137

2023 2022

NOT 4 ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER
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NOT 5 KORTFRISTIGA PLACERINGAR

NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN

MarknadsvärdeRäntebärande placeringar

Swedbank Robur Fonder

Summa

11 654

11 654

11 096

11 096

Redovisat  värde

NOT 6 UPPLUPNA KOSTNADER 
OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 2022

Upplupen semester- och övrig lön

Upplupna sociala avgifter

Upplupna kostnader (beviljade och ej utbetalda biståndsärenden)

Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Övriga upplysningar

169

31

488

688

169

31

1 137

1 364

2023
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på: https://scrive.com/verify

Verifikat
Transaktion 09222115557513918757
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Revisionsberättelse 
Till styrelsen i Stiftelsen Svenska Amnestyfonden, org.nr 802008-3435 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Svenska Amnestyfonden för år 2023.  

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.  

Grund för uttalanden 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 

Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden. 

Övrig upplysning 
Revisionen av årsredovisningen för räkenskapsåret 2022 har utförts av en annan revisor som lämnat 
en revisionsberättelse daterad 21 mars 2023 med omodifierade uttalanden i Rapport om 
årsredovisningen. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra detta.  

Revisorns ansvar 
Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och 
att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
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grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att 
utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en 
stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.  

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Stiftelsen Svenska Amnestyfonden för år 2023. 

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, 
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen. 
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Grund för uttalande 
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.  

Revisorns ansvar 
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende:  

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot stiftelsen, eller om det finns skäl för entledigande, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller 
årsredovisningslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot stiftelsen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. 
Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för mitt uttalande. 

 

Stockholm den dag som framgår av digital signatur 

 

 

 

Erik Albenius 
Auktoriserad revisor 
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Erik Albenius

Erik Albenius

Auktoriserad revisor

2024-03-28 08:06:33 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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